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MASZ WSZYSTKO 5 MINUT OD DOMU.
Przyjęcia • Restauracja • Konferencje • Noclegi

PRZYJĘCIA 
OKOLICZNOŚCIOWE

Komunie, chrzciny, jubileusze, urodziny.
Eleganckie sale i autorskie menu.
Rezerwacje 2026 już trwają.

RESTAURACJA GUSTO

Rodzinne obiady i kolacje.
Ponad 200 win. Pizza z pieca.
Duży, bezpłatny parking.

6 
SAL KONFERENCYJNYCH

Szkolenia i spotkania firm z okolicy
Pełne wyposażenie i catering.

77 
ODNOWIONYCH POKOI

Komfortowe noclegi i pyszne śniadania
Sauna, siłownia, ładowarki EV

TU SPOTYKA SIĘ BIZNES, SMAK I KOMFORT
tel. 61 668 75 75 / marketing@ilonnhotel.pl

UL. SZARYCH SZEREGÓW 16, POZNAŃ

Operator programu „Czyste Powietrze”  
już wkrótce w Suchym Lesie

Już wkrótce w siedzibie spółki LARG zacznie funkcjonować Już wkrótce w siedzibie spółki LARG zacznie funkcjonować 
operator programu „Czyste Powietrze” dostępny dla operator programu „Czyste Powietrze” dostępny dla 
mieszkańców kwalifikujących się do podwyższonego lub mieszkańców kwalifikujących się do podwyższonego lub 
najwyższego poziomu dofinansowania w programie „Czyste najwyższego poziomu dofinansowania w programie „Czyste 
Powietrze”. To kolejny etap działań ukierunkowanych na Powietrze”. To kolejny etap działań ukierunkowanych na 
poprawę jakości powietrza oraz rozwój proekologicznych poprawę jakości powietrza oraz rozwój proekologicznych 
rozwiązań w gminie Suchy Las.rozwiązań w gminie Suchy Las.

Zastępczyni Wójta Gminy Suchy Las Ilona Ciok w imieniu Zastępczyni Wójta Gminy Suchy Las Ilona Ciok w imieniu 
Gminy podpisała umowę z firmą Dembski Nowak, która została Gminy podpisała umowę z firmą Dembski Nowak, która została 
operatorem programu „Czyste Powietrze”.operatorem programu „Czyste Powietrze”.

Obecnie trwają przygotowania do uruchomienia punktu Obecnie trwają przygotowania do uruchomienia punktu 
operatora programu „Czyste Powietrze”, który będzie mieścił operatora programu „Czyste Powietrze”, który będzie mieścił 
się przy ul. Obornickiej 117 w Suchym Lesie. Lokalna Agencja się przy ul. Obornickiej 117 w Suchym Lesie. Lokalna Agencja 
Rozwoju Gospodarczego odpowiada za organizację punktu Rozwoju Gospodarczego odpowiada za organizację punktu 
oraz za merytoryczną stronę działań.oraz za merytoryczną stronę działań.

Program „Czyste Powietrze” jest inicjatywą rządową mającą Program „Czyste Powietrze” jest inicjatywą rządową mającą 
na celu przede wszystkim poprawę jakości powietrza w Polsce na celu przede wszystkim poprawę jakości powietrza w Polsce 
i ograniczenie negatywnego wpływu zanieczyszczeń na i ograniczenie negatywnego wpływu zanieczyszczeń na 
zdrowie ludzi oraz środowisko.zdrowie ludzi oraz środowisko.

Dzięki programowi mieszkańcy mogą uzyskać wsparcie Dzięki programowi mieszkańcy mogą uzyskać wsparcie 
finansowe na modernizację swoich domów w sposób przyjazny finansowe na modernizację swoich domów w sposób przyjazny 

dla środowiska. Chodzi tu zarówno o wymianę starych, dla środowiska. Chodzi tu zarówno o wymianę starych, 
nieefektywnych pieców na nowoczesne i ekologiczne źródła nieefektywnych pieców na nowoczesne i ekologiczne źródła 
ciepła, jak i o termomodernizację budynków — ocieplenie ścian, ciepła, jak i o termomodernizację budynków — ocieplenie ścian, 
dachów czy wymianę okien i drzwi. Program obejmuje także dachów czy wymianę okien i drzwi. Program obejmuje także 
instalację nowoczesnych systemów wentylacji i niektórych instalację nowoczesnych systemów wentylacji i niektórych 
rozwiązań odnawialnej energii, jak pompy ciepła.rozwiązań odnawialnej energii, jak pompy ciepła.
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ROZWIĄZANIE KONKURSU ZE STYCZNIOWEGO WYDANIA „MAGAZYNU”

W konkursie fotograficznym nagrody otrzymują:
	� Joanna Kubiak - grę planszową ZOO TYCOON o wartości ok. 350 zł oraz Witold 

Piasny grę AZUL o wartości ok 180 zł ufundowane przez EFEKTywka, GABINET 
TERAPII I ROZWOJU DZIECKA, ul. Szkolna 11, tel. 517 391 819

	� Janek Czechowski poduszkę z  pierza w  rozmiarze 70x80 cena katalogowa 
produktu 800 zł oraz Sebastian Łucz poduszkę anatomiczną Silver Guard cena 
katalogowa 435 zł - ufundowane przez Salony Esencja Snu, Galeria Polskie 
Meble, Al. Solidarności 34/5B Poznań, tel. 579 929 259 oraz Galeria Giant 
Meble, ul. B.Krzywoustego 68 Poznań, www.esencja-snu.pl

	� Ewelina Sroka, Anna Kuraś - vouchery o wartości 200 zł każdy ufundowane przez 
Studio Urody Natalia z Chludowa, ul. Obornicka 4, tel. 888 405 885

	� Maja Osypiuk, Piotr Borowik - vouchery na masaż po 200 zł ufundowała SARI 
SPA, ul. Nowy Rynek 6/17, Suchy Las, tel. 690 278 028, www. sarispa.pl,  
fb in/ sari_salonspa

	� Martyna Wiązek, Bartosz Klapczyński, Agnieszka Gabler - vouchery na zabiegi 
o  wartości 200 zł każdy ufundowane przez Salon Mystique by Magda Instytut 
Naturalnego Piękna, ul. Literacka 70, Poznań, tel. 533 553 554, FB/Mystique 
by Magda

	� Józef Straszewski - bony na zestawy ufundowane przez KFC,  
ul. Obornicka 134 w Suchym Lesie

	� Angelika Lala, Natalia Kos, Patrycja Frąckowiak -  zestawy środków 
do sprzątania lub prania o wartości 150zł ufundował Sklep internetowy 
z  Artykułami Zagranicznymi FB/odamigo.pl, www.odamigo.pl,  
tel. 734 180 004

	� Mateusz Brodowski - voucher na pakiet higienizacyjny (skaling, 
piaskowanie, fluoryzacja, instruktaż higieny jamy ustnej) o  wartości  
420 zł ufundowany przez MIO-DENT Stomatologia, ul. Młodzieżowa 11,  
tel. 612 787 877, www.miodent.pl

	� Alicja Niwińska, Andrzej Chmiel - poduszki niespodzianki ufundowała 
KAMI, ul. Klonowa 1, Suchy Las, tel. 887 880 780, www.imaterace.pl, 
fb/imaterace.pl

	� Marta Kranik, Bartosz Kranik, Paulina Ziółkowska, Justyna 
Ziółkowska, Kinga Ziółkowska -  vouchery o  wartości 130 zł każdy, na 
sesje w komorze normobarycznej ufundowała NORMOBARIA Suchy Las, 
ul. Obornicka 8a, Jelonek, tel. 508 074 444, www.normobaria.net

Nagrody prosimy odebrać w ciągu 21 dni od daty wydania Magazynu. W przeciwnym wypadku przepadają.  
Nagrodzonych prosimy o kontakt z redakcją, proszę dzwonić na nr tel.: 669 690 036.

Obornicka 134 
Suchy Laswww.esencja-snu.com
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Suchy Las gra z najgłośniejszą  
orkiestrą w Polsce

ZA TREŚĆ NADESŁANYCH ARTYKUŁÓW SPONSOROWANYCH, OGŁOSZEŃ  
I REKLAM REDAKCJA NIE ODPOWIADA

Zdrowa skóra zaczyna się 
od świadomych decyzji 

22
Uciekająca radna młoda20

Degustacja usłana płatkami róż 

Szanowni Państwo!

Sucholeska policja ma nową siedzibę! Serdecznie gratuluję ko-
mendantowi Adrianowi Krepsowi i  mam nadzieję, że policjantom 
będzie się w tym imponującym gmachu dobrze pracowało. Mam też 
cichą nadzieję, że minister Wiesław Szczepański zostanie stałym czy-
telnikiem naszego „Magazynu”.

Drodzy Państwo, nasz starosta Jan Grabkowski miał ostatnio 
bardzo pracowity czas, bo nie tylko uczestniczył w uroczystości otwar-
cia sucholeskiego komisariatu, ale też rozdał swoje coroczne nagrody. 
W  kategorii „Przedsiębiorczość” nagrodę otrzymała Piekarnia-Cu-
kiernia Nowaczyk z  Dopiewa, w  kategorii „Organizacje pozarzą-
dowe” Fundacja Dzieciaki i  Zwierzaki ze Swarzędza, a  w  kategorii 
„Inicjatywy obywatelskie” mieszkanka naszej gminy Monika Kora-
lewska. Gratuluję!

Gratulacje należą się zresztą ogółowi mieszkańców gminy, którzy 
jak zwykle nie zawiedli, wzięli udział w  finale WOŚP i  jak zwykle 
okazali hojność.

A  skoro wspomnieliśmy o  przedsiębiorczości, musimy też wspo-
mnieć, że w Złotkowie pojawi się nowa firma, do tego bardzo znana, 
bo Herbapol Poznań. W czasie styczniowej sesji Rady Gminy o filozo-
fii działania spółki opowiadał jej prezes Tomasz Kaczmarek.

W czasie tejże zdarzyła się jeszcze jedna ciekawa rzecz, bo pod jej 
koniec przemówił mieszkaniec Złotkowa, który ma swoje żale do rad-
nej i jednocześnie sołtyski tejże miejscowości Sylwii Sawińskiej. Radna 
jednak żalów mieszkańca nie wysłuchała, bo chwilę wcześniej salę se-
syjną opuściła. Przypadek?

Na szczęście jako gminna społeczność dumni możemy być z  in-
nej sołtyski, a  mianowicie z  Ewy Korek ze Złotnik Wsi. Ewa jest nie 
tylko sołtyską, ale i pełnokrwistą społeczniczką, która szefuje dwóm 
klubom: Golden Bike Team i Morsy Złotniki. Jest zima, więc piszemy 
o  morsach i  ich napiętym harmonogramie na obecny sezon. Zapew-
niam, że nasz dziennikarz miał o czym pisać!

Powrócę do tematu przedsię-
biorczości, bo w  Suchym Lesie co-
raz śmielej rozwijają skrzydła deli-
katesy Eden Deli. Ostatnio byliśmy 
w  tychże delikatesach na bardzo 
udanej degustacji, a  współwłaści-
cielka Marta Kranik zapowiada, 
że podobne degustacje będzie or-
ganizowała regularnie. Ja już się 
cieszę, bo bardzo mi zasmakowała 
jedna z tamtejszych herbat!

Ciekawe wydarzenia w naszej małej ojczyźnie mają jednak miejsce 
nie tylko w sklepach, ale i w przedszkolach. W Przedszkolu Leśne Ludki 

można było obejrzeć niezwykłe przedstawienie. Była królowa, były wróżki, 
była też dyrektor Violetta Pałącarz przebrana za panią Mikołajową.

A  skoro o  placówkach oświatowych mowa, to warto wspomnieć, że  
28 lutego są drzwi otwarte w  przedszkolu Akademos, a  28 marca dzień 
otwarty w Przedszkolu i Szkole Podstawowej World International School. 
Jeśli jesteście Państwo rodzicami, odnotujcie to w swoich terminarzach!

Drodzy Państwo jako mieszkańcy gminy Suchy Las mamy blisko do 
hotelu Ilonn na poznańskich Podolanach. Warto więc po sąsiedzku wybrać 
się na kawę czy nawet romantyczną kolację do hotelowej restauracji. A  je-
żeli mamy więcej czasu, warto też wybrać się na weekend lub kilka dni do 
Rezydencji nad jeziorem w Pestkownicy. Jest tam nie tylko jezioro, ale i las, 
a w pobliżu przepływa Drawa. Można też przelecieć się balonem

Miłej lektury!

Zadbaj o zdrowy i piękny uśmiech  
w Nowym Roku!

Zapraszamy 
 na konsultacje
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www.mio-dent.pl 

MioDentStomatologia

+48 612 787 877

ul. Młodzieżowa 11 
62-002 Suchy Las

Pourazowa oraz pooperacyjna

Czym się zajmujemy? - rehabilitacja:

Po przebytym udarze mózgu
W chorobie Parkinsona
W stwardnieniu rozsianym (SM)
W stwardnieniu zanikowym bocznym 
(SLA/ALS)
Prehabilitacja - przygotowanie do zabiegu

Elastyczne 
godziny wizyt

Indywidualny 
plan terapii 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI!

ul. Bojerowa 28, 
60-480 Poznań www.neuroport.pl

Bez konieczności pobytu w ośrodku.

REHABILITACJA 

AMBULATORYJNA
ORTOPEDYCZNA NEUROLOGICZNA

tel.: 500 490 590 
numer wewnętrzny 2

Suchy Las, ul. Jeżynowa 19
fb/Salon Urody Sisel

Instagram: siselsalonurody

TELEFONY:
 667 924 543, 
667 859 640 

20 LAT DOŚWIADCZENIA W ZAWODZIE

	� SPECJALISTKA OD RÓŻNYCH TECHNIK KOLORYZACJI
	� INDYWIDUALNE PODEJŚCIE DO KAŻDEJ KLIENTKI
	� SPERSONALIZOWANE CIĘCIA

STYLISTKA MARTA

NATURALNE WYROBY  
I PRZETWORY MIĘSNE

	z BEZ DODATKU KONSERWANTÓW
	z RZEMIEŚLNICZA MANUFAKTURA

	z TRADYCYJNE RECEPTURY
	z MAŁA WIEJSKA MASARNIA

SKLEP ONLINE
www.sklep.kacmar.plSKLEP FIRMOWY W ZŁOTNIKACH

Plac Grzybowy 21, 62-002 Złotniki
poniedziałek nieczynne
wtorek - piątek  godz. 8.00 - 16.00
sobota godz. 8.00 - 13.00

Producent: KACMAR Rafał Wardak
Stróżewo 30, 64-800 Chodzież Tel. 577 591 999
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Pod koniec stycznia br. uroczyście 
otwarto nowy gmach Komisariatu Po-
licji przy ulicy Klonowej. 

Dostojni goście
Na w ydarzenie przybyli se-

kretarz stanu w  MSWi A Wiesław 
Szczepański, komendant wojewódz-
ki nadinsp. Tomasz Olczyk, jego 
zastępczyni insp. Violetta Mójta, 
komendant miejski insp. Robert 
Kasprzyk, starosta Jan Grabkowski, 
przewodniczący Rady Powiatu Piotr 

Burdajewicz, skarbniczka powiatu 
Renata Ciurlik, sucholeski komen-
dant podkom. Adrian K reps, wójt 
Grzegorz Wojtera, jego zastępczyni 
Ilona Ciok, wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Radosław Banaszak, 
wiceprzewodniczący NSZZ Poli-
cjantów województwa wielkopol-
skiego Mateusz Przybyłowski, ks. 
kanonik Grzegorz Szafraniak i  inni 
dostojnicy.

Nie od razu now y komisariat 
zbudowano. Wymagało to wielu 

miesięcy starań i rozmów. A jaki jest 
efekt tychże starań? Oceńcie sami. 
W  now ym budynku służbę pełni 
ponad trzydziestu funkcjonariuszy, 
do dyspozycji których oddano m.in. 
dwa nowe radiowozy. Połowę kosz-
tów tych pojazdów opłacił powiat 
poznański. Komisariat czynny jest 
przez całą dobę.

Pierwsza część uroczystości miała 
miejsce na wolnym powietrzu – przed 
wejściem do nowego gmachu. Miała 
ona charakter podniosły. 

Klucze i ryngrafy
Minister Wiesław Szczepański 

uroczyście wręczył komendanto-
wi Adrianowi Krepsowi klucze do 
budynku, zaś podkomisarz Kreps, 
zgodnie z  panującymi w  formacjach 
mundurowych zasadami, zameldo-

wał ministrowi gotowość do pełnie-
nia służby. 

W dalszej kolejności minister Wie-
sław Szczepański wraz ze starostą Ja-
nem Grabkowskim wręczyli też klucze 
do radiowozów, zaś komendant miej-
ski Robert Kasprzyk wręczył ryngrafy 
okolicznościowe kolejno ministrowi 
Wiesławowi Szczepańskiemu, komen-
dantowi wojewódzkiemu Tomaszowi 
Olczykowi, jego zastępczyni Violetcie 
Mójta, staroście Janowi Grabkow-
skiemu, skarbniczce Renacie Ciurlik, 
wójtowi Grzegorzowi Wojterze oraz 
wiceprzewodniczącemu Rady Gminy 
Radosławowi Banaszakowi.

Cały ten ceremoniał miał charak-
ter oficjalny, niemniej atmosfera była 
dość luźna; dostojnicy wymieniali 
uśmiechy, uprzejmości i na poły żarto-
bliwe uwagi.

WYDARZENIA WYDARZENIA

Nie od razu komisariat 
zbudowano
Nowa siedziba sucholeskiej policji może robić wrażenie. 
Służyć w niej będzie ponad trzydziestu policjantów, którzy 
całodobowo dostępni będą dla mieszkańców naszej gminy.

Kiedy oddano już cesarzowi co 
cesarskie, do akcji wkroczył Kościół 
w  osobie kapelana wielkopolskiej po-
licji ks. kanonika Grzegorza Szafrania-
ka, który odmówił krótką modlitwę, 
a  następnie poświęcił nowy budynek 
i radiowozy.

– Dobry Boże, miej w  opiece pra-
cujących w  tym budynku funkcjona-
riuszy oraz całą wielkopolską policję 

– wzniósł modły ksiądz kapelan.

Patrzymy w przyszłość
Po części kościelnej nadszedł 

czas na wystąpienia dostojników 
świeckich, a  w  ich przemówieniach 
przewijał się jeden element –  bezpie-
czeństwo.

Komendant miejski Robert Ka-
sprzyk podkreślił na wstępie, że bez-
pieczeństwo zaczyna się od tego, że 
policja jest blisko obywateli, blisko 
mieszkańców.

– A ten komisariat z pewnością jest 
spełnieniem marzeń obywateli – wy-
raził przekonanie mówca. – Policjan-

ci pełniący służbę w  tak dobrych wa-
runkach będą mogli uczynić zadość 
oczekiwaniom mieszkańców, a także 
przedsiębiorców – dodał, jako że wła-
śnie z  przedsiębiorczością kojarzona 
jest nasza gmina. – Dziękuję mini-
sterstwu za 4 mln zł przekazane na 
ten cel –  skłonił głowę w  kierunku 
ministra Szczepańskiego. – Zawsze 
możemy liczyć na życzliwość pana 
ministra, jak również pana starosty, 
który przekazał milion – tu skłonił 
głowę w kierunku Jana Grabkowskie-
go. – Dzięki zaangażowaniu powiatu 
kupiliśmy w  zeszłym roku 14 radio-
wozów – przypomniał.

Mówca nie zapomniał przy tym 
i  o  podstawowej jednostce samorzą-
du terytorialnego, jaką jest gmina.

– Bo bez pana wójta Grzegorza 
Wojtery i  bez pani przewodniczącej 
Joanny Pągowskiej nasza inwestycja 
nie ruszyłaby z  miejsca –  przyznał. 

–  Siedem milionów złotych to znaczą-
ca suma –  docenił. –  Patrzycie jako 
gmina w  przyszłość, bo ten komisa-

riat to inwestycja w  rozwój Suchego 
Lasu, bo inwestorzy z  pewnością 
będą się pojawiać w  bardziej bez-
piecznej gminie –  wywiódł.

Cisi bohaterowie
Na końcu swojego wystąpienia ko-

mendant Kasprzyk skłonił się zastęp-
czyni komendanta wojewódzkiego 
Violetcie Mójta.

– Dziękuję też pani komendant, ci-
chej bohaterce, na którą zawsze może-
my liczyć –  docenił. – Z drugiej strony 
policjanci z  Suchego Lasu otrzymali 
wielki kredyt zaufania! Kredyt, który 
należy spłacić. Ludzie stąd, mieszkań-
cy gminy, powinni zawsze móc na was 
liczyć – podkreślił.

Zaraz potem minister Wiesław 
Szczepański podziękował staroście 
Janowi Grabkowskiemu.

– Bo pan starosta zawsze do mnie 
dzwoni i mówi wprost, gdzie potrzeb-
ny jest nowy obiekt – wyjawił. – A po-
licjantom życzę, żeby ich służba była 
bezpieczna. Niech ten obiekt będzie 
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Minister Wiesław Szczepański wręcza 
klucze komendantowi Adrianowi Krepsowi

Starosta Jan Grabkowski mówi 
o bezpiecznym powiecie Minister zapewnia dziennikarzy, że będą środki na kolejne placówki w Wielkopolsce

Wójt Grzegorz Wojtera 
mówi o sąsiedzkich 
relacjach pomiędzy 
Urzędem Gminy i policją

Przewodniczący 
Radosław Banaszak 
podkreśla, że drugiej 
takiej uroczystości za 
jego życia już nie będzie

Komendant wojewódzki Tomasz 
Olczyk zaznacza, że zawsze 
może liczyć na starostę i wójta Komendant Adrian Kreps cieszy się z nowej siedziby

W uroczystości bierze udział liczne grono osób
Kanonik Grzegorz Szafraniak 
święci placówkę

Minister Wiesław Szczepański otrzymuje 
ryngraf od komendanta Roberta Kasprzyka Ryngraf odbiera starosta Jan Grabkowski

Ryngraf trafia w ręce zastępczyni 
komendanta Violetty Mójta

Także wójt Grzegorz Wojtera 
zostaje uhonorowany ryngrafem

Skarbnik Renata Ciurlik przyjmuje ryngraf
Minister, starosta i inni dostojnicy 

wspólnie zdejmują szarfę
Wójt Grzegorz Wojtera ofiarowuje 

nowej placówce mapę gminy
Wójt i inni oficjele 

zwiedzają wnętrze gmachu

Nową siedzibę podziwia też zastępczyni wójta Ilona Ciok

Minister Wiesław Szczepański z naszą redaktor 
naczelną Agnieszką Łęcką. Czy minister 

zostanie stałym czytelnikiem ,,Magazynu”?

Obsada sucholeskiego komisariatu to ponad 30 osób
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WYDARZENIA / REKLAMA
waszym drugim domem – pozwolił 
sobie na odrobinę patosu.

Komendant wojewódzki zazna-
czył z kolei, że starosta Grabkowski od 
lat dba o  bezpieczeństwo mieszkań-
ców powiatu. 

– Dziękuję, że zawsze możemy li-
czyć na pana, zresztą również i na pana 
wójta Grzegorza Wojterę – skłonił się. 

– My jako funkcjonariusze policji jeste-
śmy dla ludzi, dlatego w  pracy w  no-
wym miejscu życzę wam wiele empatii, 
jak również powodzenia – zwrócił się 
bezpośrednio do sucholeskich poli-
cjantów.

Siódma od zera
Starosta Jan Grabkowski policzył 

szybko, że sucholeska placówka to 
siódmy już chyba komisariat wybudo-
wany całkowicie od zera. 

Wszystkie inne komisariaty zmo-
dernizowaliśmy – dodał zaraz. – Po-
został nam Stęszew, liczę tu mocno 
na pana ministra i aktywność pani ko-
mendant, która zawsze umie dotrzeć 
do mnie – uśmiechnął się lekko. – Li-
czę też na naszą panią skarbnik, która 
potrafi wygospodarować potrzebne 
pieniądze – docenił. – Nasze hasło to 
bezpieczny powiat i jest to hasło, które 
wypełniamy je treścią – zaznaczył.

Mówca dodał też, że Rada Powiatu 

nigdy nie żałuje środków na bezpie-
czeństwo. 

– Bo bezpieczeństwo to zadanie 
państwa, a  samorząd to element 
państwa – przypomniał. – O  to bez-
pieczeństwo dbają właśnie policjan-
ci, którym życzę, żeby z  każdej akcji 
w zdrowiu wracali – zakończył. 

Starosta Grabkowski napisał po-
tem na Facebooku:

„Dziś otworzyliśmy nowy komisa-
riat policji w Suchym Lesie. To lepsze 
warunki pracy dla policjantów i  real-
na poprawa bezpieczeństwa miesz-
kańców. Powiat poznanski wsparł 
inwestycję kwotą 1 mln zł. Od lat 
konsekwentnie inwestujemy w  bez-
pieczeństwo. Tylko w  tym roku wes-
przemy Komendę Wojewódzką Policji 
i  Komendę Miejską Policji w  Pozna-
niu łączną kwotą 3,3 mln zł. Wkrótce 
przekażemy także 12 nowych pojaz-
dów policyjnych”.

Marzenia się spełniają
Wójt Grzegorz Wojtera podkreślił 

na wstępie, że samorząd to miejsce 
współpracy i  dialogu, a  bezpieczeń-
stwo jest dla mieszkańców gminy 
ważne. 

– Jako urząd od lat byliśmy z policją 
sąsiadami, znaliśmy ich warunki pracy, 
doskonale wiedzieliśmy więc, że nowa 

siedziba jest potrzeba – zaznaczył. 
Jako ostatni przemawiał wiceprze-

wodniczący Rady Gminy Radosław 
Banaszak, który podziękował za za-
proszenie na uroczystość otwarcia 
komisariatu.

– Uroczystość wyjątkową, jako że 
drugiej takiej za mojego życia raczej 
nie będzie, jako że ten nowoczesny 
budynek będzie służył latami – skom-
plementował. – Marzenia się spełniają, 
cieszy, że dla dobra mieszkańców – 
podsumował. 

Po przemówieniach oficjeli nad-
szedł czas zwiedzanie wnętrza budyn-
ku, a  potem również i  poczęstunek. 
Najpierw jednak dostojnicy wspólnie 
zerwali szarfę umocowaną przed wej-
ściem do gmachu.

Już wewnątrz budynku wójt Grze-
gorz Wojtera wręczył komendantowi 
Adrianowi Krepsowi dużą mapę gmi-
ny.

– Niech wam ta mapa dobrze służy, 
niech się przydaje – życzył z serca.

Był też czas na luźną rozmowę 
ministra Wiesława Szczepańskiego 
z  dziennikarzami, którzy pytali m.in. 
o  pieniądze na kolejne tego typu 
obiekty w  Wielkopolsce. Minister 
zapewnił, że takie środki z pewnością 
się znajdą.

Krzysztof Ulanowski 

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu	  REKLAMA

Rezydencja 
nad jeziorem
w Pestkownicy
Hotel jest położony nad borowinowym jeziorem, w otoczeniu lasów w

pobliżu Drawieńskiego Parku Narodowego.

To idealna lokalizacja zarówno na wypoczynek, jak i organizację
prestiżowych spotkań biznesowych oraz kameralnych wydarzeń.

Domowa kuchnia inspirowana lokalnymi produktami, elegancka sala z

widokiem na las i jezioro  oraz możliwość przygotowania

dedykowanego menu dla grup to tylko niektóre atuty tego miejsca.

Pełna swoboda. Pełna prywatność. Pełna elastyczność. 

Zorganizuj spotkanie, które zostanie zapamiętane.

Zaproś gości w miejsce, które robi wrażenie od pierwszej chwili.

www.pestkownica.com.pl

położenie w lesie nad

jeziorem, 

restauracja na miejscu

profesjonalna

organizacja wydarzeń
kameralna atmosfera

wygodne pokoje

hotelowe i całoroczne

domki

cisza, prywatność, 

kompleksowość oferty

(noclegi, wyżywienie,

atrakcje)

Rezydencja oferuje możliwość wynajmu całego obiektu na wyłączność,

zapewniając pełną prywatność i komfort. To doskonała alternatywa dla

hoteli sieciowych – bez przypadkowych gości, bez hałasu, w pełni

dopasowana do Państwa potrzeb.

Możesz przeprowadzić tu każde spotkanie, każdą integrację i każdy

scenariusz wydarzenia — od spokojnych warsztatów strategicznych po

aktywne eventy terenowe. 50 hektarów prywatnego terenu daje

nieograniczone możliwości organizacyjne.

Miejsce do którego się wraca

Co oferujemy?
strzelnica – wyjątkowa

atrakcja dla grup

spływy kajakowe

Drawą i inne

aktywności wodne

ogniska integracyjne

leśne spacery i trasy

rowerowe

bliskość natury i pełna

cisza

sauna

kort tenisowy

loty balonem

Atrakcje

           Tel. 502 606 847

www.facebook.com/Pestkownica

693 900 282

Obornicka 229
Galeria Arkada
(przy rondzie Obornickim)

pn - pt  11 - 18

Serdecznie zapraszamy do
odwiedzenia

Zamów wygodnie – smacznie,
szybko i bez wychodzenia

 z domu!

WWW. SMACZNYZAKĄTEK.COM

ZNAJDZIESZ NAS
TAKŻE NA

Smaczny Zakątek

@smacznyzakatek

Z radością informujemy, że nasza restauracja
uruchomiła nową stronę internetową 

z możliwością zamówień online – z rozszerzoną
dostawą m.in. do Suchego Lasu. 

Drodzy Klienci! Zapraszamy
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– Dzisiejszy wieczór to coś więcej 
niż uroczysty początek roku. To mo-
ment, w  którym mogę powiedzieć: 
dzięki wam powiat poznański jest 
miejscem, z  którego można być dum-
nym – podkreślał Jan Grabkowski, sta-
rosta poznański. 

Codzienne wybory
Sala Ziemi na Międzynarodowych 

Targach Poznańskich wypełniła się po 
brzegi. Wśród gości – władze lokalne 
i  parlamentarne, naukowcy, przed-
siębiorcy, lekarze, prawnicy, samorzą-
dowcy z całego kraju. 

– Od ponad dekady nagradzamy 
tych, którzy bez rozgłosu, z  potrzeby 
serca, czynią dobro i zmieniają rzeczy-
wistość. To oni pokazują, że wielkość 
zaczyna się od codziennych wyborów 

– mówił starosta.
Monika Koralewska z  gminy 

Suchy Las to wulkan energii! Lau-
reatka w  kategorii „Inicjaty w y Oby-
watelskie” od lat akty wizuje dzieci, 
młodzież, dorosłych i  seniorów. 
Sport na Plus, Centrum Wolontaria-
tu, Szlachetna Paczka, WOŚP – lista 
jej działań jest imponująca. Pani 
Monika każdego dnia udowadnia, 
że pasja i oddolne inicjaty w y budują 
silną wspólnotę. 

– Nie ukry wam, że jestem tą 
nagrodą niezmiernie zaskoczona. 
W  tym miejscu mogę tylko podzię-
kować tym, których spotkałam na 
swojej drodze. Tym, którzy dali mi 
zielone światło i  pozwolili mi reali-
zować się w  czynieniu dobra – mó-
wiła laureatka.

Dla całego zespołu
Fundacja Dzieciaki i Zwierzaki ze 

Swarzędza została z kolei wyróżniona 
w  kategorii „Organizacje Pozarządo-
we”. Od 2018 r. daje dzieciom z niepeł-
nosprawnościami szansę na lepsze ży-
cie. Terapie, rehabilitacja, dogoterapia, 
neuroterapia, integracja sensoryczna, 
logopedia, wsparcie psychologiczne 

– to tylko część jej działań. W  minio-
nym roku realizowała autorski pro-
gram „Moje miejsce w świecie”. 

– To nagroda dla całego naszego 
wspaniałego zespołu – podkreślała 
Justyna Gajęcka, prezeska Zarządu i za-
łożycielka Fundacji. – Ten zespół jest 
zresztą coraz większy, bo robimy co mo-
żemy, by pomóc jak największej ilości 
dzieci. Obecnie swoim wsparciem obej-
mujemy już także dorosłych – dodała.

Na honorowym miejscu
W  kategorii „Przedsiębiorczość” 

nagrodę otrzymała dopiewska Pie-
karnia-Cukiernia Krzysztof i  Leszek 
Nowaczyk S.K. Rodzinna firma, która 
łączy tradycję z  nowoczesnością dzia-
ła nieprzerwanie w powiecie od 35 lat. 
Bracia Nowaczyk wspierają kulturę, 
sport, edukację, angażują się w pomoc 
osobom z  niepełnosprawnościami 
i  realizują projekty proekologiczne, 
m.in. z aplikacją Too Good To Go. 

– Ta statuetka będzie stała w  na-
szej firmie na honorow ym miej-
scu. Obecnie zatrudniamy około 
dwustu ludzi, w yszkoliliśmy ponad  
150 uczniów i  czeladników. Dokła-
damy też starań, aby robić coś wię-
cej poza produkcją. I  ma to dla nas 
ogromne znaczenie – zapewniali.

Jubileuszowa gala była pełna wzru-
szeń i  inspiracji. Pokazała również, że 
w powiecie poznańskim nie brakuje lu-
dzi, którzy w ciszy i bez oczekiwania na 
uznanie czynią dobro. Ten wyjątkowy 
wieczór uświetniły występy wschodzą-
cej gwiazdy polskiej piosenki, Natalii 
Muiangi oraz zespołu Pectus.

Ta pierwsza zaprezentowała 
nie tylko swoje wersje przebojów 
tuzów estrady, ale także własne 
piosenki. Pectus natomiast zagrał 
akustyczny koncert i  niemal od 
pierwszych nut podbił serca gości 
zgromadzonych w  Sali Ziemi. Nie 
zabrak ło więc bisów i, już po w ystę-
pie, wspólnych zdjęć.

Maja Grześkowiak

REKLAMA / 

To oni sprawiają, że 
powiat jest wyjątkowy
Mieszkanka Gminy Suchy Las Monika Koralewska społecz-
niczka, która od lat rozpala w ludziach energię do działa-
nia, otrzymała Nagrodę Starosty Poznańskiego. Twarzami 
tegorocznej, jubileuszowej 10. edycji tego wyróżnienia 
zostały również rodzinna firma wierna tradycji oraz funda-
cja niosąca nadzieję dzieciom z niepełnosprawnościami.

 

– To przełomowe spotkanie. Uczy-
my się od jednego z najlepszych regio-
nów w  Europie. Jestem przekonany, 
że wspólna koordynacja działań daje 
większą siłę i lepszą jakość życia miesz-
kańców – podkreślił Jan Grabkowski, 
starosta poznański. 

W  programie znalazły się m.in. 
spotkania z  przedstawicielami admi-
nistracji regionu Hanower, w tym pre-
zydentem Steffenem Krachem oraz 
z  Jensem Palandtem, pierwszym rad-
nym regionu. Odbyło się kilka bloków 
dyskusyjnych poświęconych struk-
turze i  organizacji regionu, relacjom 
miasto–otoczenie, doświadczeniom 
reform metropolitalnych oraz trans-
formacji transportu publicznego na 
przykładzie spółki ÜSTRA. Uczestni-
cy wysłuchali również wykładów eks-
pertów i praktyków współtworzących 
model regionu Hanower.

– My mamy Metropolię Poznań, 
którą tworzyliśmy od podstaw. Jej po-
czątki to 2007 rok.  Dziś z dużą uwagą 

i  zainteresowaniem przyglądamy się 
historii niemieckiego regionu, jego 
ewaluacji oraz temu, jak skutecznie 
stawia czoło wyzwaniom w  zakresie 
administracji – zauważył starosta. 

Szczególnym punktem był wy-
kład prof. Axela Priebsa, wybitnego 
specjalisty w  zakresie planowania 
przestrzennego, ochrony środowiska 
i polityki budowlanej oraz współtwór-
cy regionu. Profesor przez lata był dla 
powiatu drogowskazem, dzielił się 
wiedzą i  doświadczeniem, inspirował 
kolejne kroki w  budowie samorządu. 
Podczas wizyty ponownie przekazał 
cenne wskazówki. – Poprzez stworze-
nie regionu Hanower wyeliminowa-
liśmy powielanie zadań przez miasto 
i  otaczające gminy. Dzięki temu ośro-
dek miejski przestał być izolowany 

– mówił Axel Priebs. Profesor zwrócił 
też uwagę na kluczowy moment refor-
my administracyjnej. – Istotny prze-
łom nastąpił w  momencie powstania 
związku komunikacyjnego. Jeden 

wspólny bilet zastąpił konieczność ku-
powania kilku odrębnych. Wówczas 
mieszkańcy zaczęli dostrzegać realne 
korzyści – wyjaśniał. 

Uczestnicy aktywnie włączyli się 
w  dyskusję wokół tematów finanso-
wania zadań, ewentualnej utraty kom-
petencji w  momencie powstania tak 
dużej jednostki administracyjnej czy 
możliwości reprezentowania intere-
sów gmin we władzach regionu. Wizy-
ta w Hanowerze była nie tylko okazją 

do poznania modelu zarządzania, lecz 
także wymiany doświadczeń między 
samorządami. 

Przypomnijmy, że region Hanower 
to wieloletni partner powiatu poznań-
skiego. Współpraca z  nim trwa już 
ponad 25 lat i  zaowocowała wieloma 
dobrymi praktykami, jak chociażby 
wymiana młodzieży i urzędników czy 
liczne projekty edukacyjne, sportowe 
oraz historyczne. 

MG

Wizyta w Hanowerze
Członkowie Metropolii Poznań odwiedzili region Hanower, 
by poznać sprawdzone mechanizmy zarządzania, a także 
czerpać  inspiracje dla rozwoju aglomeracji poznańskiej. 
Podczas wizyty zainaugurowano rok 25-lecia niemieckiego 
partnera powiatu poznańskiego.

Wybierz przestrzeń przyjazną dzieciom

• Sala integracji sensorycznej
i nowoczesne zaplecze dydaktyczne

• Codzienne lekcje języka angielskiego

• Wsparcie psychologa, logopedy, terapeuty

• Szeroka oferta zajęć dodatkowych

• Nauka języka hiszpańskiego - już od września

ul. Lazurytowa 3
Złotniki
(gm. Suchy Las)

Poznaj publiczne przedszkole
Akademos z salą integracji
sensorycznej

www.akademosprzedszkole.pl
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Nowa Toyota RAV4 
To szósta generacja jednego 

z  najczęściej kupowanych samo-
chodów marki na świecie. W mode-
lu debiutują zaawansowane techno-
logie, które sprawią, że R AV4 będzie 

punktem odniesienia w  dziedzi-
nie osiągów i  w ydajności, a  także 
w yznaczy standardy w  kwestiach 
bezpieczeństwa. Samochód otrzy-
mał nową, atrakcyjną stylistykę, 
a  dzięki systemowi Arene w  R AV4 

zastosowano najnowocześniejsze 
systemy bezpieczeństwa i  wsparcia 
kierowcy Toyota T-M ATE, a  także 
szybkie i intuicyjne multimedia.

Nowa Toyota R AV4 debiutu-
je w  Polsce z  najnowszą genera-
cją układu 2.5 Hybrid Dynamic 
Force. Samochód z  napędem na 
przód ma 183 K M mocy, przy-
spiesza od 0 do 100 km/h  
w  8,0 s i  zuży wa średnio 4,9-5,2 l  
paliwa na 100 km. R AV4 z  inteli-
gentnym napędem na cztery koła 
AW D-i  to 192 K M, 7,7 s od 0 do 
100 km/h i  średnie zużycie pali-
wa na poziomie 5,3-5,7 l/100 km.  
Nowa Toyota R AV4 z  hybrydą 
plug-in najnowszej generacji dołą-
czy do oferty w  późniejszym ter-
minie.

Nowa Toyota Aygo X Hybrid
Nowa Toyota Aygo X Hybrid 

jest pierwszym w  pełni hybrydo-
w ym modelem w segmencie A. Mo-
del po zmianach oferuje bardziej 
w yrazisty design, lepsze właściwo-
ści jezdne, bogatsze w yposażenie 

w  standardzie i  jest skuteczniej w y-
ciszony. Miejski crossover otrzymał 
układ 1.5 Hybrid Dynamic Force 
(116 K M) z bezstopniową przekład-
nią e-CVT, który pozwala osiągnąć 
średnie zużycie paliwa na poziomie 
3,7–3,9 l/100 km w  cyklu miesza-
nym oraz w yjątkowo niski poziom 
emisji CO2, w ynoszący zaledwie 85 
g CO2/km (norma W LTP).

Nowa Toyota bZ4X
Elektryczna Toyota bZ4X otrzy-

mała kompleksow y pakiet mody-
fikacji technicznych. Ulepszony 
napęd elektryczny to nowe akumu-
latory i układ eA xle, które zapewnia-
ją większą moc – nawet do 343 K M  

- oraz zasięg do 569 km (wg W LTP). 
SU V ma także przeprojektowane 
wnętrze i  bogatsze w yposażenie 
w standardzie.

Zgodnie ze swoją filozofią To-
yota nieustannie pracowała nad 
ciągłym doskonaleniem wszystkich 
aspektów samochodu, aby pod-
nieść poziom w ydajności, komfortu, 
przyjemności z  jazdy oraz dynami-
ki. Now y bZ4X to więcej niż tylko 
modernizacja modelu. Elektryczny 
układ napędow y został komplek-
sowo udoskonalony, a  nowe aku-
mulatory zapewniają w yższą moc, 
szybsze ładowanie i większy zasięg.

Rok 2026 to rok premier marki 
Toyota. To tylko trzy z  ośmiu pre-
mier, które będziemy sukcesy wnie 
prezentować, stawiając na nowo-
czesne technologie, zelektryfiko-
wane napędy i potrzeby codziennej 
mobilności. 

W  sucholeskim Przedszkolu 
Leśnych Ludków były pomysłowe 
przebrania, była muzyka, taniec oraz 
teatr i  poezja. Nie zabrakło rzecz ja-
sna prezentów.

Bardzo mocne wejście
Przedstawienie zaczęło się od 

mocnego wejścia dyrektor Violetty 
Pałącarz. A  może raczej zejścia, bo 
pani dyrektor zeszła po schodach 
z niewielką, zieloną choinką w rękach, 
przyodziana w strój Mikołaja (czy też 
raczej Gwiazdora).

Co na to najmłodsi? Bynajmniej 
nie dali się nabrać, że pani Violetta to 
Mikołajowa.

– To jest nasza pani dyrektor! – roz-
legły się od razu okrzyki.

– Podoba się wam choinka? – zapy-
tała Violetta Pałącarz.

– Taaak! – odkrzyknęły dzieci.
Pani dyrektor postawiła drzewko 

na podłodze, a  cała grupa od razu za-
brała się za przystrajanie choinki. Na 
gałęziach zawisły nietypowe bombki, 
czyli wykonane z  kartonu podobizny 
królów i księżniczek.

Praca szła przedszkolakom świet-
nie, bo z  głośników płynęła muzyka, 
w  tym piosenki z  „Akademii Pana 
Kleksa”. W  nagrodę za trud dzieci 
mogły obejrzeć potem iście magiczny 
taniec w  wykonaniu trzech dobrych 
wróżek, machających w  czasie ta-

necznych ruchów swoimi różdżkami 
i skrzydełkami. 

Mikołaj przyniósł zimę
Bo właśnie rozpoczęło się bajkowe 

przedstawienie. Oto potężna królowa 
przygotowała dla swoich przyjaciół 
ucztę, na którą zaprosiła też dobre 
wróżki. Narratorki opisywały prze-
bieg uczty mową wiązaną, czyli po 
prostu wierszem.

Krótkie przedstawienie zakoń-
czyło się wspólnym tańcem wszyst-
kich zgromadzonych – do dźwięków 
skocznej muzyki, a  wróżki życzyły 
dzieciom wesołych świąt.

A  potem był czas na mały quiz. 
Animatorka zapytała przedszkolaków, 
jaką porę roku przynosi Mikołaj. Dzie-
ci oczywiście wiedziały.

– Zimę! – zakrzyknęły.
Były też drobne upominki dla naj-

lepszych uczestników konkursu.
– Proszę nie być zawiedzionym, 

proszę o uśmiechy – zwróciła się do 
całej grupy potężna królowa. – To 
nie jest tak, że dziś tylko niektórzy 
dostaną dary. Idą święta, więc nikt 
nie w yjdzie stąd bez prezentu – za-
pewniła.

Odpowiedział jej radosny gwar. 
Dzieci nie kryły zadowolenia. I trudno 
się im dziwić, bo kto nie lubi dostawać 
prezentów?

Krzysztof Ulanowski

EDUKACJA / REKLAMA

Witajcie w naszej bajce!
Święta Bożego Narodzenia obchodzimy w domu, ale 
przecież nie tylko. Przedświąteczne spotkania odbywają się 
wszak w zakładach pracy czy w świetlicach wiejskich. Od-
bywają się również w przedszkolach. A jeśli organizujemy 
coś dla dzieci, trzeba zadbać o szczególne atrakcje.

fot
. A

da
m

 W
aw

rz
yn

iak
, fo

toa
da

m
ix

.co
m

Toyota Ukleja zaprasza do salonów!
ul. Obornicka 132, 62-002 Suchy Las k/Poznania,  

tel. +48 61 811 75 70

ul. Pilska 45, 64-850 Ujście k/Piły,  
tel. +48 67 210 51 00

ul. Zawady 38, 61-002 Poznań,  
tel. +48 61 629 90 00

www.toyota-poznan.pl    www.toyota-ukleja.pl    www.uzywane-ukleja.pl

Zapraszamy do kontaktu i odwiedzenia  
strony internetowej!

www.toyota-poznan.pl

MOTORYZACJA

Nowości w Toyota Ukleja
	� Nowa Toyota bZ4X. Elektryczny SUV ma teraz większą 

moc, jest wydajniejszy i bardziej komfortowy
	� Nowa Toyota Aygo X Hybrid - pierwszy w pełni hybry-

dowy model w segmencie A
	� Nowa Toyota RAV4 - SUV z najnowszą hybrydą
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Gajowa 12 Bistro&Cafe
Ul. Szkolna 16, 62-002 Suchy Las

Telefon 533 327 347

www.mojaStomatologia.pl/poznan

tel. +48 61 881 93 42 
+48 571 345 323 

23

SPECJALISTYCZNY 
GABINET STOMATOLOGICZNY

lek. stom.  
Magdalena Osypiuk

Os. Poziomkowe 10a / 1b
tel. 61 652 16 60, 609 450 410

MEDYCYNA ESTETYCZNA
lek. stom.  

Magdalena Osypiuk
Os. Poziomkowe 10a / 1b

tel. 61 652 16 60, 609 450 410

28 29 30Modelowanie sylwetki  / Dietetyk
www.healthestethics.pl

tel. 887 400 637

tel. 508 095 176

www.jemynietyjemy.pl
tel. 790 400 637

Poznań, ul. Strzeszyńska 269A
tel. +48 61 652 70 16

www.itns.pl

UL. OBORNICKA 12,
JELONEK

GABINET TERAPII I ROZWOJU DZIECKA
TEL.517 391 819, ul.Szkolna 11

Os. Szafirowe 2a, Suchy Las 
tel. 505 988 502

UKŁADANIE, CYKLINOWANIE PODŁÓG  
I RENOWACJA SCHODÓW

TEL 501 063 672

/ MĄŻ NA TELEFON

Studio Urody Natalia 
Chludowo, ul. Obornicka 4

tel. 888 405 885

ul. Obornicka 8A
62-002 Suchy Las
tel. 508 074 444



dzali, czy sąsiad siedzi obok – doce-
nia nasza rozmówczyni.

Słońce zachodzi za 
wodospadem

A  sama Przesieka? Wszystko się 
pięknie udało. Świeciło cudowne 
słońce, temperatura powietrza sięgała 
dwóch stopni, woda mogła być nawet 
odrobinę cieplejsza.

– Takie morsowanie w  pełnym 
słońcu to prawie jak kąpiel latem 

– dzielimy się naszym własnym do-
świadczeniem.

– W  tym przypadku nie do końca, 
bo słońce chowa się po drugiej stronie 
wodospadu, więc podczas samej ką-
pieli byliśmy już w cieniu, ale i tak było 
fajnie – precyzuje Ewa Korek. – Oczy-
wiście nie obyło się bez kilku siniaków, 
bo do wody schodzi się po kamieniach 

– dodaje z humorem. 
A  po kąpieli? Jak nietrudno się do-

myślić, ekipę czekała droga powrot-
na. Oczywiście znów z  tańcami na 
parkingach, ale też z  tradycyjnym już 
obiadem w  zaprzyjaźnionym Zajeź-
dzie Zornica w  Krzewiu Wielkim, na 
Dolnym Śląsku. 

– W  tym lokalu jesteśmy dwa razy 
w sezonie, najpierw przy okazji wyjaz-
du do Przesieki, a potem nad Mumlavę 
lub Kwisę – informuje Ewa. – Kelne-
rzy są już z  nami zaprzyjaźnieni, ufa-
my sobie. Podziwiam ich, bo potrafią 
sobie radzić z  pięćdziesięcioosobową 
grupą. Do tego w tej restauracji każdy 
z  naszej dużej grupy może zamówić 
z  karty co chce, każdy też rozlicza się 
za siebie. A  nie we wszystkich restau-
racjach tak jest – zaznacza. – Z drugiej 
strony każdy się niby rozlicza, ale i tak 
pod koniec podchodzę, żeby się upew-
nić, czy rachunek jest czysty. I  załoga 
to docenia, tym razem nawet przytula-
li mnie. To było miłe, wspaniali ludzie 

– kończy ze wzruszeniem w głosie. 
– To prawda, lokal jest w  porząd-

ku – przytakujemy, bo też przecież 
bywamy z  ekipą Ewy nad Mumlavą. 
Ale właśnie, co tym razem, Kwisa czy 
Mumlava? – dopytujemy. 

– Mumlava – odpowiada szefowa 
Morsów Złotniki. – Wyjazd planuje-
my 14 marca.

Przypomnijmy w  tym momen-
cie, że pierwszy wyjazd nad Mumlavę 
w czeskich Karkonoszach miał miejsce 
kilka lat temu w  kwietniu, kiedy było 
już dość ciepło, śnieg spływał z  gór 
i woda w rzece płynęła bystro, rozbijając 
się o liczne kamienie. Do tego ekipa ką-
pała się pod największym wodospadem, 
gdzie siła wody tworzy głębokie i  nie-
bezpieczne kotły eworsyjne. 

Podczas kolejnych wyjazdów Ewa 
Korek wybierała już na miejsce ką-

pieli mniejszy, choć równie urokliwy 
wodospad.

Leje się życzliwość
No i  super, ale nie wybiegajmy 

może tak daleko naprzód. Może wy-
bierzmy się nad morze. W  pierwszej 
połowie lutego miał przecież miej-
sce Międzynarodowy Zlot Morsów 
w Mielnie. Udział złotnickich morsów 
w  zlocie był udany, ale szerzej o  nim 
napiszemy już w następnym numerze. 
Teraz pozwólmy Ewie tylko na jedną 
drobną uwagę dotyczącą poprzednich 
zlotów mieleńskich.

– Wciąż do Mielna jeździmy z  na-
dzieją, że poziom imprezy się poprawi, 
bo rok temu nie byliśmy zadowoleni 

– nie ukrywa szefowa klubu. – Liczba 
uczestników rośnie, ale nie rośnie ja-
kość. Organizatorzy wyznaczają na 
zbiorową kąpiel ten sam kawałek plaży, 
więc robi się już tak tłoczno, że trudno 
wejść do wody. A nie o to przecież cho-
dzi – zauważa.

Zaledwie tydzień po kąpieli w Bał-
tyku Morsy Złotniki miały kolejną 
okazję do radosnego świętowania 
w  chłodnej wodzie. Chodzi oczywi-
ście o walentynki. 

– Których też nie obchodziliśmy 
z  bardzo dużą dokładnością – śmieje 
się Ewa. – Wspólną kąpiel odbyliśmy 
bowiem nie 14, lecz 15 lutego. Tym 
razem znów blisko domu, bo na Plaży 
Łabędziej.

Dodajmy w tym miejscu, że wspól-
ne kąpiele na Łabędziej, oczywiście nie 
aż tak uroczyste, odbywają się co ty-
dzień, w każdą niedzielę o godz. 11.00. 
Praktycznie co tydzień pojawiają się 
też nowe osoby (takie osoby wzięły też 
udział w wyjeździe do Przesieki).

– I ci nowi od razu czują się z nami do-
brze – cieszy się szefowa klubu. – Mówią, 
że u nas po prostu wylewa się życzliwość 

– uśmiecha się z zadowoleniem.

Morsowa rodzina
Jeśli i Ty chcesz wykąpać się z weso-

łą ekipą, możesz po prostu pojawić się 
o godz. 10.30 na plaży, ale lepiej, żebyś 
śledził też wcześniej fanpage morsów 
na Facebooku. Znajdziesz go z  łatwo-
ścią, wpisując w okienko facebookowej 
wyszukiwarki frazę „Morsy Złotniki”.

No dobrze, jak jednak pisaliśmy 
wcześniej działalność klubu to nie tylko 
kąpiele, to także wspólna zabawa, wspól-
ne przeżywanie radości. Nic zatem 
dziwnego, że nasze morsy wzięły udział 
w zabawie sylwestrowej, która odbyła się 
w Świetlicy Wiejskiej w Złotnikach Wsi. 
Jak pisaliśmy, szefowa klubu jest też soł-
tyską Złotnik, jednak świetlica została 
oczywiście na czas zabawy wynajęta 
od gminy na zasadach ogólnych.

– Bawiliśmy się pysznie aż do 
piątej rano, a  potem część z  nas po-
rozwoził nas do domów nasz now y 
mors K rzysztof Pilas, który – tu się 
zdziwicie – sam nawet nie uczestni-
czył w sylwestrowej zabawie – naszej 
rozmówczyni rzeczy wiście udaje się 
nas zaskoczyć. – Nie przeszkodziło 

mu to jednak odwieźć niektórych 
imprezowiczów aż za Szamotuły. To 
80 km w  obie strony – nie kryje po-
dziwu Ewa.

No cóż, w  sumie nie powinno to 
dziwić, w  końcu Morsy Złotniki są 
prawie jak rodzina.

Krzysztof Ulanowski

Końcówkę minionego roku Morsy 
Złotniki miały bardzo udaną, podob-
nie zresztą wyglądały pierwsze miesią-
ce roku obecnego.

Mekka morsów
Już 13 grudnia 2025 r. ekipa Ewy 

Korek świętowała Mikołajki biorąc 

zimną kąpiel pod Wodospadem Pod-
górnej w  wiosce Przesieka, w  sercu 
polskich Karkonoszy. Przesieka to 
miejsce legendarne, powszechnie 
nazywane mekką polskich morsów. 
Zimną kąpiel bierze się tam bowiem 
w  pięknych okolicznościach przyro-
dy. Do tego niekoniecznie zimą, bo 

woda jest tam chłodna przez cały rok. 
Poza tym zdarzają się tam niezwykłe 
sytuacje, bo któregoś razu nasze mor-
sy spotkały tam trzech prezydentów 
trzech polskich miast (Poznania, So-
potu i  Wrocławia). Spotkanie było 
wprawdzie wcześniej umówione, a  za-
miłowanie prezydenta Jacka Jaśkowia-
ka do morsowania i  Karkonoszy jest 
powszechnie znane, niemniej trzech 
prezydentów ważnych miast u  boku 
jednej sołtyski małych Złotnik Wsi – 
to i tak robiło wrażenie!

Nic dziwnego, że większość złot-
nickich morsów co roku z  zapartym 
tchem czeka na ten wyjazd. Auto-
bus firmy Dom-Jan był prawie pełen, 
a  wszystkie morsy miały na głowach 
czerwone, mikołajkowe czapeczki.

Zaraz, zaraz, ale skoro Mikołajki, 
to dlaczego właściwie wyjazd 13 grud-
nia, a nie tydzień wcześniej? 

– Nie chodziło przecież o uczczenie 
w  tych czerwonych czapkach roczni-
cy stanu wojennego? – podpytujemy 
żartem.

– Oczywiście, że nie – śmieje się 
w  odpowiedzi Ewa Korek. – Nie za-
wsze jednak obchodzimy morsowo 
dane święto dokładnie w  dzień tego 
święta. Jestem nie tylko szefową klubu, 
ale i  sołtysem i  jako sołtys również or-
ganizuję uroczystości typu Mikołajki 
czy Dzień Kobiet w moich Złotnikach 

– tłumaczy. – Tym razem akurat tydzień 
wcześniej robiliśmy sołecką Wigilię. 
A dzień później jako Morsy Złotniki też 
świętowaliśmy Mikołajki, tyle że znacz-
nie bliżej, bo na naszej Plaży Łabędziej 
nad Jeziorem Kierskim – dodaje i znów 
parska śmiechem na widok naszych 
lekko oszołomionych min. – Muszę po 
prostu być zorganizowana i  tak dzielić 
swój czas, żeby nikt nie był poszkodo-
wany – podsumowuje.

Szpital zamiast wyjazdu
OK, a  co się stało, że autokar nie 

był tym razem zapełniony po brzegi? 
Morsowe wydarzenia organizowane 
przez sołtyskę Złotnik Wsi cieszą się 
przecież zawsze dużym powodzeniem.

– Tak było i  tym razem, ale kilka 
osób rozchorowało się akurat tuż 
przed samym wyjazdem – tłumaczy 
Ewa. – A  jedna osoba stawiła się na-
wet w  miejscu zbiórki w  Złotnikach 
Wsi, gdzie czekał już autokar i  wtedy 
zdarzyło się coś nieoczekiwanego... – 
zawiesza głos, jakby zastanawiając się, 
czy powinna opowiadać dalej.

– No powiedz, skoro już zaczęłaś, 
nie daj się prosić – naciskamy.

– No dobrze – kiwa głową szefowa 
klubu. – Ta osoba to szczupła, nie-
młoda już pani. Kiedy wysiadała ze 
swojego samochodu, zaplątały jej się 

sznurówki i poleciała na ziemię. Kiedy 
do niej przybiegliśmy, narzekała, że 
stłukła sobie kolano. Spojrzałam na jej 
nogę i  oniemiałam z  przerażenia. Jed-
na połówka kolana znajdowała się na 
wysokości łydki, a druga na wysokości 
uda. Nigdy czegoś takiego nie widzia-
łam, tymczasem poszkodowana pani 
bez namysłu wzięła po prostu obie 
połówki w ręce i wstawiła na właściwe 
miejsce. I zaraz potem oświadczyła, że 
nic jej nie boli i nadal zamierza jechać 
z nami w Karkonosze.

– Była wciąż w  szoku i  jeszcze nie 
czuła bólu – domyślamy się.

– Oczywiście, że tak – przytakuje 
nasza rozmówczyni. – Dlatego kate-
gorycznie nie zgodziłam się na udział 
pani w wyjeździe, zresztą ból wkrótce 
się pojawił. Jeden z  naszych morsów 
zabrał poszkodowaną na SOR. Oka-
zało się, że jest to na tyle poważna kon-
tuzja, że trzeba było wykonać zabieg... 
Iście pechowy początek !

Międzynarodowa łydka
Reszta ekipy wsiadła tymczasem 

do autokaru i  bez żadnych już nieprzy-
jemnych przygód dotarła do Przesieki. 
Oczywiście przygody po drodze były, 
ale tym razem już same przyjemne. Tra-
dycyjnie już Morsy Złotniki podczas 
wypoczynków na MOP-ach, innych 
parkingach i  stacjach benzynowych 
formowały krąg i tańczyły radośnie do 
wtóru muzyki, w tym mocno rubaszne-
go utworu „Rapapara” zespołu Łydka 
Grubasa. Utworu, który można chyba 
nazwać nieformalnym hymnem klubu.

– Bo nasze morsowania to nie tyl-
ko kąpiele w  zimnej wodzie ale także 
odskocznia od codzienności, dobra 
zabawa – podkreśla szefowa klubu. – 
Nasza radość zaraża ludzi z  innych 
pojazdów, ludziom podoba się nasza 
energia, więc taneczny krąg szybko 
robi się jeszcze większy. Tym razem 
bawili się z nami m.in. Czesi i Niemcy. 
Na mnie też ma to wszystko nieba-
gatelny wpływ, bo nie będę ukrywać, 
że czasem jestem już zmęczona or-
ganizowaniem kolejnych, częstych 
przecież wydarzeń. Ale potem przy-
pominam sobie te roześmiane mordki 
i myślę sobie, że warto się narobić dla 
tych właśnie momentów – uśmiecha 
się ciepło, wyraźnie wzruszona.

Nie tylko praca organizacyjna jest 
stresująca, także sama podróż. Bo sze-
fowa grupy czuje się przecież w  obo-
wiązku dbać o to, żeby nikomu nic się 
nie stało. A w dużej grupie ktoś może 
np. zostać na którymś z parkingów.

– Tym razem jednak wielkiego 
stresu nie było, bo moi ludzie okazali 
się niezwykle zdyscyplinowani, bar-
dzo pomagali, liczyli się sami, spraw-

WYDARZENIA WYDARZENIA / REKLAMA

Warto się napracować 
dla tych ludzi
Wyjazd Morsów Złotniki do Przesieki to zawsze jest nie 
tylko zimna kąpiel w pięknych okolicznościach przyrody, 
ale także przygody i pyszna zabawa. Nie inaczej było i tym 
razem, choć jedna z tych przygód była dość groźna. Do 
tego miała ona miejsce jeszcze w Złotnikach Wsi, zanim 
autokar w ogóle ruszył.
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Os. Poziomkowe 10a/1b, Suchy Las
Rejestracja telefoniczna: tel. 61 652 16 60, 609 450 410
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Przesieka to mekka polskich morsów

Morsowy bal sylwestrowy w Świetlicy Wiejskiej w Złotnikach trwał do samego rana

W drodze z autokaru nad wodospad. 
Pogoda sprzyja, więc buzie się cieszą
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Z SESJI RADY GMINY Z SESJI RADY GMINY / REKLAMA 

Uciekająca radna młoda
Styczniowa sesja Rady Gminy Suchy Las miała sympatycz-
ny początek: radni i przedsiębiorca prawili sobie komple-
menty. Środek sesji to sporo narzekań na zimową pogodę 
w środku zimy. Koniec natomiast okazał się dość burzliwy: 
jeden z mieszkańców miał swoje żale do całej rady, ale 
w szczególności do jednej z radnych.

Sesja rozpoczęła się od przyjęcia 
protokołu z sesji z listopada ubiegłego 
roku. Tu uwag nie było, 15 radnych 
głosowało za. 

Złotkowskie picie herbaty
Zaraz potem zajęto się planem 

zagospodarowania przestrzennego 
dla Złotkowa, rejonu południowy 
wschód. Głos zabrał prezes Herbapo-
lu Poznań Tomasz Kaczmarek, który 
podkreślił na wstępie, że firma działa 
od 1869 r.

– Historię mamy więc długą, 
a  przez cały ten czas jesteśmy firmą 
polską – zaznaczył. –  I nie mamy za-
miaru tego zmieniać. Wytwarzamy 
produkty z  ziół, produkty naturalne, 
zioła, herbaty i  oleje – wymienił. – 
Spełniamy przy tym rygorystyczne 
przepisy prawa farmaceutycznego. 
Kojarzeni jesteśmy przede wszyst-
kim z  herbatami, choć tak naprawdę 
herbaty to może kilka procent naszej 
oferty – wskazał. 

Mówca dodał, że produkcja to nie 
wszystko, bo firma chce być też przy-

jazna dla pracownika, konsekwentnie 
dąży do czterodniowego dnia pracy. 
Herbapol Poznań stawia również 
na działania prospołeczne; wspiera 
WOŚP czy schroniska dla zwierząt. 

– Inwestujemy także w odnawialne 
źródła energii – dodał prezes. – Czeka-
my na państwa uchwałę, a potem chce-
my się z państwem spotkać i pokazać, 
jak będzie wyglądało etapowanie in-
westycji.

– Życzylibyśmy sobie takiej otwar-
tości od każdego przedsiębiorcy, od 
każdego inwestora – skłoniła się prze-
wodnicząca Rady Gminy Joanna Pą-
gowska. – Wiemy, że las, który rośnie 
w  Złotkowie, nie jest do końca lasem, 
że możecie go państwo wyciąć, ale 
wiemy też, jakie są nastroje, że miesz-
kańcy bardzo by chcieli, żeby ten las 
choć w  części został oszczędzony. 
Tym bardziej, że z  waszej prezentacji 
wynika, jak ważna jest dla was ekolo-
gia – podkreśliła.

Radna Sylwia Sawińska (i  jedno-
cześnie sołtyska Złotkowa) pytała 
konkretnie, kiedy firma rozpocznie 

budowę, a  także w  którym miejscu 
przewiduje wjazd na swój teren.

– Na pewno nie zamierzamy wy-
cinać lasu w  pień, bardziej chcemy 
wkomponować nasze budynki w  ist-
niejącą zieleń – odpowiedział prezes 
Kaczmarek.

Okazało się też, że póki co rozpa-
trywane są różne opcje odnośnie wy-
znaczenia wjazdu na teren firmy.

– Ten ruch to zresztą góra jeden tir 
miesięcznie, bo wozimy pudełeczka 
z tabletkami – wyjaśnił na wszelki wy-
padek Tomasz Kaczmarek.

Otwarta droga
Zaraz potem przewodnicząca 

Joanna Pągowska odczytała dziesięć 
uwag do planu zgłoszonych przez 
mieszkańców i  nieuwzględnione lub 
tylko częściowo uwzględnione przez 
wójta. Wszystkie te uwagi Rada Gmi-
ny po kolei jednomyślnie odrzucała. 
Następnie – również jednomyślnie – 
przyjęła cały plan.

– Dziękuję, gratuluję radzie, gratu-
luję spółce, otwarta droga do działania 

– skłoniła się przewodnicząca.
– Dziękuję za te miesiące rozmów, 

spotkań, rzeczywiście otworzyliście 
nam drogę – przyznał prezes Kacz-
marek.

– Cieszymy się, że państwo będzie-
cie u nas – odparła mu z kolei Joanna 
Pągowska.

Zaraz potem zajęto się zmianą 
uchwały budżetowej na rok 2026. Tę 
z kolei uchwałę przyjęto trzynastoma 
głosami. Chwilę później zmieniano 
uchwałę o  Wieloletniej Prognozie Fi-
nansowej na lata 2026-2051. Zagłoso-
wano jednomyślnie.

W  dalszej kolejności zajęto się 
uchwałą w  sprawie programu gospo-
darowania mieszkaniowym zasobem 
gminy na lata 2026-2030. I  znów 15 
osób zagłosowało za.

Kilka minut później przystąpio-
no do pracy nad uchwałą w  sprawie 
zgłoszenia się sołectwa Chludowo 
do programu Wielkopolska Odnowa 
Wsi 2020+.

– Tylko czy to nie zatrzyma nam 
procesu budowy skate parku – za-
troszczyła się radna Joanna Radzięda.

Zastępczyni wójta Ilona Ciok za-
pewniła ją, że nie. Pozostali radni nie 
mieli już wątpliwości i uchwałę przyję-
to jednomyślnie.

Minutę potem zajęto się spra-
wozdaniami z  prac poszczególnych 
stałych komisji Rady Gminy w  2025 
r. Przewodniczący komisji kolejno 
w  kilku słowach omawiali działania 
swoich komisji, a  rada za każdym ra-
zem jednomyślnie sprawozdania te 
przyjmowała.

Po tym punkcie ogłoszono piętna-
stominutową przerwę.

Będzie ławeczka
Po tej przerwie nadszedł czas na 

punkt pod nazwą „Informacje wój-
ta gminy”. Głos zabrała zastępczyni 
wójta Ilona Ciok, która zaznaczyła 
m.in., że w związku z zimową pogodą 
prace w  kilku miejscach (jak np. przy 
budowie zbiornika przy ulicy Mło-
dzieżowej) musiały zostać chwilowo 
wstrzymane. 

Atak zimy spowolnił też prace 
przy budowie Centrum Profilaktyki 
Poprzez Sport i  Rekreację w  Suchym 
Lesie.

– W takich warunkach prace nie idą 
– rozłożyła ręce pani wicewójt.

Opóźnienie z innych powodów ma 
projektant na ulicy Malinowej w Golę-
czewie – wynika to z kolizji z istniejącą 
siecią gazową.

– To nikogo z nas nie cieszy, bo wo-
lałabym nie naliczać kar umownych, 
tylko rozpocząć realizację – westchnę-
ła mówczyni.

Po zastępczyni wójta głos zabrał 
zastępca przewodniczącej Rady Gmi-
ny, który odczytał m.in. petycję doty-
czącą rozbudowy dróg w  miejscowo-
ści Złotkowo. 

W  dalszej kolejności wypowie-
dzieli się przedstawiciele poszczegól-
nych komisji stałych. Przewodnicząca 
komisji oświaty Joanna Radzięda 
poinformowała krótko, że jej komisja 
opiniowała projekty uchwał  na dzisiej-
szą sesję, a w najbliższym czasie człon-
kowie i  członkinie komisji wybierają 
się z  wizytą do Przedszkola Leśnych 
Ludków. 

Przewodniczący komisji ochrony 
środowiska Kacper Czaczyk wyjawił, 
że jego komisja zajmowała się oceną 
sytuacji związaną z jakością powietrza 
na terenie gminy, a  ponadto również 
opiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyj-
nej Jarosław Dudkiewicz zdradził, iż 
kierowana przezeń komisja zajmowa-
ła się kwestią kontroli gminnej inwe-
stycji dotyczącej sygnalizacji świetlnej 
w Złotkowie.

Radna powiatowa Anna Ankie-
wicz poinformowała, że w  budżecie 
powiatu są pieniądze na budowę drogi 
w  Golęczewie (ulicy Lipowej). Znala-
zły się też środki na budowę ławeczki 
im. Grażyny Głowackiej.

– Miło, że nikt nad tą propozycją 
nie dyskutował, wręcz przyjęto ją 
oklaskami – zaznaczyła radna. – Bę-
dziemy więc mieli miejsce, w  którym 
będziemy mogli wspominać aktywną 
mieszkankę naszej gminy – zakończy-
ła wzruszona.

Czekając na odwilż
W  ramach wolnych głosów 

i wniosków jako pierwszy głos zabrał 
radny Jarosław Dudkiewicz, który 
zapytał o ulicę Czołgową, o zamknię-
cie budowy drogi rowerowej na ulicy 
Muchomorowej oraz o  remont bo-
iska przy ulicy Sosnowej.

– Projekt ulicy Czołgowej jest 
w trakcie realizacji – odparła wicewójt 
Ilona Ciok. – Co do ścieżki rowerowej, 
jest tam kilka rzeczy do poprawienia, 
ale musimy poczekać na odwilż – roz-
łożyła ręce. – Jeżeli chodzi o  boisko, 
czekamy na drugą turę konkursu.

Sołtyska Golęczewa Katarzyna 
Kachel zapytała o ulicę Malinową. 

– Co mam powiedzieć mieszkań-
com, którym od trzech lat mówię, że 
ta droga za chwilę powstanie? – do-
pytywała. – Proszę mi odpowiedzieć 
tak po ludzku – poprosiła.

– Nawalił projektant, choć w  po-
przednim roku miał wyjątkowo dużo 
czasu – westchnęła zastępczyni wój-
ta. – Zerwanie umowy i  poszukanie 
innego projektanta może nie przy-
spieszyć sprawy. Może lepiej próbo-
wać przycisnąć dotychczasowego. 
Po ludzku – mogę tylko przeprosić 
mieszkańców.

– Chciałabym zaprosić na sesję 
Młodzieżowej Rady Gminy, która bę-
dzie mieć miejsce 4 lutego – powstała 
ze swego miejsca radna Radzięda.

Radny Michał Przybylski zapytał 
panią wicewójt o  kwestię wysłania 
listu do PKP w  sprawie zagospo-
darowania terenu pomiędzy ulicą 
Pawłowicką a  dworcem kolejowym 
w Złotnikach.

– Chcielibyśmy zrewitalizować ten 
teren zielony – wyjaśnił. – Jeżeli list 
już został wysłany, chcielibyśmy po-
znać odpowiedź.

Zaraz potem mówca zapytał też 
o ulice Wrzosową i Jałowcową.

– Odnośnie listu, odpowiem ma-
ilowo – obiecała Ilona Ciok. – A  co 
do obu wspomnianych ulic, został już 
wybrany wykonawca – dodała.

Problem z paczkomatem
Anna Ankiewicz zabrała głos po 

raz wtóry, tym razem jako przewod-
nicząca osiedla Suchy Las Wschód. 
I zaprosiła wszystkich na finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.

– Wesprzyjmy dzieciaki, wesprzyj-
my Orkiestrę, wiadomo, że gramy dla 
brzuszków – zachęcała, jako że w tym 
roku WOŚP zbierał pieniądze na le-
czenie chorób przewodu pokarmowe-
go u najmłodszych pacjentów.

Radny Robert Rozwadowski zapy-
tał o teren zielony przy rondzie Zenona 
Pilarczyka.

– Rozmawiamy czasem i  słyszę, że 
„dzieje się”, ale może coś więcej? – pu-
ścił oko.

– Teren jest zielony i  pozostanie 
zielony – odparła zastępczyni wójta. – 
Przyspieszamy proces projektowy, bo 
mamy informację z  Wydziału Ochro-
ny Środowiska Urzędu Marszałkow-
skiego o  planowanych dofinansowa-
niach i  gdyby się udało, chcielibyśmy 
w  naborze jesiennym takie wnioski 
o dofinansowanie złożyć – mówczyni 
uchyliła rąbka tajemnicy.

– A czy planowana budowa wiaduk-
tu w  ciągu Sucholeskiej nie stanie na 
przeszkodzie? – zatroszczył się radny 
Rozwadowski.

– Bynajmniej, teren zbiornika nie 
jest objęty projektem zridowskim dla 
wiaduktu – odpowiedziała krótko Ilo-
na Ciok.

ZRID to w  języku urzędniczym 
zezwolenie na realizację inwestycji 
drogowej.

Przewodnicząca rady Joanna 
Pągowska zwróciła uwagę na trzech 
mężczyzn siedzących na widowni 
i  zapytała, czy któryś z  nich miałby 
ochotę zabrać głos. Do mikrofonu 
podszedł szczupły wąsacz, który 
przedstawił się jako mieszkaniec ulicy 
Rzepakowej w  Złotkowie i  wyjaśnił, 
że ma problem z paczkomatem, który 
funkcjonuje na sąsiedniej posesji.

Bliska koleżanka
– Dla mnie to uciążliwe z uwagi na 

hałas i  smród, ponieważ ludzie w  róż-
nych godzinach podjeżdżają po paczki 
samochodami – wyjaśnił. – W czasie 
wysokich temperatur pracują też wen-
tylatory, również nocą. A  rosną tam 
rośliny, drzewa. Wnioskuję o  usunię-
cie paczkomatu – zakończył. – Pod 
koniec ubiegłego roku wysłałem w tej 
sprawie oficjalne pismo, rozmawiałem 
też z wójtem.

– Pismo wpłynęło drogą mailową 
do Referatu Komunalnego – potwier-
dziła zastępczyni wójta Ilona Ciok. 

– Otrzymał pan odpowiedź, że nie 
stwierdzono naruszeń. Mieliśmy wąt-
pliwości, niemniej paczkomat znajdu-
je się na posesji prywatnej – dodała. 

– Na razie nie znaleźliśmy podstawy 
prawnej, by zmusić prywatnego inwe-
stora, by usunął coś ze swojej działki. 
Najprościej złożyć wniosek do PINB-

-u – podsunęła.
– Ale tam jest strefa zamieszkania, 

a  nie ma wyznaczonego miejsca do 
parkowania – zaoponował miesz-
kaniec. – Kierowcy powinni też wy-
łączać silniki swoich samochodów, 
a tego nie robią. Widzę, że pani sołtys 
wyszła, bo zapewne spodziewała się, 
że zabiorę tu głos. Bo wcześniej mnie 

oszukała, okłamała – nie ukrywał 
oburzenia. – Powiedziała, że sesja jest 
29 stycznia. Moja sąsiadka, na pose-
sji której znajduje się przedmiotowy 
paczkomat, to bliska koleżanka pani 
sołtys – poinformował.

Z  innych źródeł wiemy, że w  kulu-
arach doszło wcześniej do ostrej wy-
miany zdań pomiędzy mieszkańcem 
a sołtyską Sylwią Sawińską.

– Nie będę bronić pani sołtys, mnie 
powiedziała, że wychodzi, bo się źle 
czuje, ale sesja faktycznie była pierwot-
nie planowana na 29 stycznia, potem 
to zmieniliśmy… – zmieszała się tym-
czasem przewodnicząca rady. – Najle-
piej rzeczywiście zwrócić się do PINB, 
my tu wiele nie możemy...

– No nie, mówiła mi o  tym, kiedy 
już było wiadomo, że sesja będzie 22 
stycznia – zaoponował mieszkaniec 
Złotkowa. – A poza tym po co w ogóle 
ta uchwała, którą państwo uchwalili-
ście? – mieszkaniec nie krył rozgory-
czenia. – Powołam się na tę rozmowę, 
jeśli dojdzie do pożaru – zapewnił.

Granice wolności
– Ale ani Rada Gminy, ani Urząd 

Gminy nie mają tu narzędzi – prze-
wodnicząca Pągowska brzmiała już 
dość bezradnie.

– Może PINB nie działa w  sposób 
sprinterski, ale było już kilka decyzji 
o rozbiórce – zachęcała pani wicewójt. 

– Ja mogę poprosić Straż Gminną, żeby 
częściej tam zaglądała.

– Mamy wolność gospodarczą, 
która się jednakże kończy, kiedy po-
woduje uciążliwość, narusza prawa 
sąsiadów – pokiwał głową radny Mi-
chał Przybylski. – Natomiast pani 
przewodnicząca ma rację, że my jeste-
śmy organem stanowiącym, nie mamy 
władzy wykonawczej, którą jest wójt. 
Ale jeśli pan potrzebuje pomocy, to 
panu pomogę – obiecał.

– A my nie mamy wątpliwości co do 
uciążliwości i tu się z panem zgadzamy 

– łagodziła przewodnicząca Pągowska.

Minutę  potem ze swego miejsca 
wstał mieszkaniec Suchego Lasu Ma-
riusz Rembicki, który miał pewną pod-
powiedź:

– W sprawie hałasu tylko sanepid – 
podsunął.

Mieszkaniec zapytał też o  plano-
wany kompleks boisk przy ulicy Złot-
nickiej w Złotnikach.

– Czy jest już wybrany wykonawca? 
– zaciekawił się.

– Przed ogłoszeniem przetargu 
chcemy przeprowadzić ankietę wśród 
mieszkańców, jakimi dziedzinami 
sportu byliby zainteresowani – odpar-
ła zastępczyni wójta. – Bo teren jest 
stosunkowo nieduży – dodała.

Krzysztof Ulanowski

Prezes Tomasz Kaczmarek podkreślił, że 
Herbapol to polska firma z tradycjami

Dyrektor techniczny Jerzy Heinz 
poinformował, że rozważano wjazd do 
Herbapolu od Żytniej, ale nie wyjazd

Wicewójt Ilona Ciok po ludzku przeprosiła 
mieszkańców Malinowej w Golęczewie

Radny Michał Przybylski pytał o możliwość 
rewitalizacji terenu PKP pomiędzy ulicą 
Pawłowicką a dworcem kolejowym

Sołtys Złotkowa Sylwia Sawińska opuściła 
sesję, tłumacząc to złym samopoczuciem

Mieszkaniec Rzepakowej żalił 
się, że pani sołtys go oszukała
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WYDARZENIA

Suchy Las gra z najgłośniejszą 
orkiestrą w Polsce
Tej tradycji nie mogło nie stać się zadość. Mieszkańcy 
gminy jak zawsze zagrali z Wielką Orkiestrą Świątecznej 
Pomocy pod koniec stycznia, podczas 34. finału, wspiera-
jąc w tym roku diagnostykę i leczenie chorób przewodu 
pokarmowego dzieci.

Mieszkańcy  ponownie wsparli 
inicjatywę Jerzego Owsiaka, nie tylko 
wrzucając pieniądze do puszek wo-
lontariuszy, ale też organizując liczne 
orkiestrowe wydarzenia, zarówno 
w samym Suchym Lesie, jak i też w Bie-
drusku. Łącznie mieszkańcom gminy 
udało się zebrać 168 899 złotych.

Tańce, muzyka i warsztaty
Epicentrum wydarzeń związanych 

z  WOŚP jak zawsze było sucholeskie 
Centrum Kultury i Biblioteka Publicz-
na. Oprócz zwyczajowych już puszek 
w  siedzibie sztabu ulokowano liczne 
stoiska, na których można było zna-
leźć ciasta upieczone wspólnymi siła-
mi przez Koła Gospodyń Wiejskich 
Złotniki i  Golęczewianki, wojskową 
grochówkę, kiermasz rozmaitości czy 
kolejkę lilipucią, na której mogli bawić 
się zarówno najmłodsi, jak i najstarsi. 

W  samym środku CKiBP była 
natomiast scena, na której odbywały 
się licytacje, podczas których można 
było kupić między innymi obrazy 
namalowane przez uczniów i  uczen-
nice sucholeskich szkół i  przedszkoli, 
WOŚP-owe gadżety, koszulki z  auto-
grafami piłkarzy Lecha Poznań, złote 
serduszko wylicytowane za 1700 zł 
czy zaoferowany przez wicewójt Ilonę 
Ciok voucher na wakacyjny wyjazd 
z wójtem lub panią wicewójt do współ-
pracującego z  Suchym Lasem Poroni-
na, wylicytowany za 2000 zł.

Kiedy jest orkiestra, to nie może za-
braknąć muzyki. Na scenie Centrum 
Kultury odbywały się liczne wydarzenia 
oraz występy artystyczne. Zagrały ze-
społy Dyerscate oraz Sodowa, wystąpiła 
także piosenkarka Mithari, a oprócz tego 
swoje zdolności muzyczne zaprezento-
wały uczestniczki zajęć wokalnych pro-
wadzonych przez Kasię Chybiak.

Scena stała się także miejscem 
pokazów tanecznych oraz występu 
Klanu Żelaznej Góry, który przygo-
tował pokaz walki. Pokazy taneczne 
zagościły także przed główną sceną 
licytacyjną, gdzie można było oglądać 
chociażby tańce ludowe w wykonaniu 
Zespołu Pieśni i Tańca Chludowianie 
czy Ladies Latino, które wykonały 
swój układ na mostku nad głów-
nym hallem, przyciągając spojrzenia 
wszystkich gości Sztabu WOŚP w Su-
chym Lesie.

Autentyczność ważna
Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy jednak nie wydarzyłaby się, 
gdyby nie mieszkańcy Suchego Lasu, 
którzy udzielali się nie tylko prowadząc 
stoiska, kwestując z  puszkami czy bio-
rąc udział w licytacjach na szczytny cel. 

– Długo już wspieramy Orkiestrę. 
I to nie tylko zbierając i prowadząc sto-
isko, ale też jak co roku uczestnicząc w li-
cytacjach, więc działamy! – opowiadali 
państwo Stańko, którzy w  sztabie pro-
wadzili stoisko z wojskową grochówką, 
chlebem ze smalcem, ale też słodkimi 
rożkami z czekoladą i piankami.

– W  tym roku na licytację podali-
śmy nasze banoffee (ciasto bananowe 
z  kajmakiem, zostało zlicytowane 
za 300 zł), a  oprócz tego nasz pra-
cownik Marcin przygotował pierniki, 

z  których połowa dochodu poszła 
na cel WOŚP-u. Dla wolantariuszy 
natomiast, jak co roku, ciepły posiłek, 
a  oprócz tego z  utargu wrzucamy 10 
proc. do puszki – podsumował swoje 
zaangażowanie w  tegoroczny finał 
Konrad Lupa, właściciel znajdującego 
się po sąsiedzku bistro Gajowa12.

– Jak zawsze jest tu bardzo fajnie, bo 
wszyscy są tu autentyczni. Potrzeba 
bycia dobrym w Suchym Lesie spraw-
dziła się i  myślę że tak pozostanie na 
następne lata – mówił Michał Przybyl-
ski, przewodniczący Zarządu Złotniki 
Osiedle. – Orkiestrę wspieramy już 
od kilkunastu lat, zarówno wspierając 
centralne wydarzenia, w postaci pracy 
pań z  naszego Koła Gospodyń Wiej-
skich ze Złotnik, albo też przygotowu-
jemy własne wydarzenia, takie jak na 
przykład przejazd kawalkady wozów 
strażackich kilka lat temu.

– Występujemy tutaj co roku, ra-
zem z  Golęczewiankami i  zawsze się 
dokładamy, o  czym może świadczyć 
to, że w  zeszłym roku zebrałyśmy 12 
tys. zł. Każda pani dostawała produk-
ty i piekła to, co chciała. Ogłaszaliśmy 
podczas zebrania Koła Gospodyń 
Wiejskich ze Złotnik, że bierzemy 
udział i chętne panie piekły – zdradza-
ła z kolei kulisy zaangażowania w finał 
Elżbieta Rafik.

Na stoisku Koła Gospodyń Wiej-
skich nie zabrakło serników oraz in-
nych pysznych ciast.

– W pierwszej licytacji wylicytowa-
liśmy smoka, w drugiej natomiast kosz 
z Gryszczeniówki, w którym były soki, 
przetwory i  kubek. Łącznie na licyta-
cje zapłaciliśmy 330 zł – mówiła Mile-
na Książkiewicz, uczestniczka licytacji 
w  Centrum Kultury. – Warto wspie-
rać dzieciaki, bo są naszą przyszłością, 
zwłaszcza że zbieramy na szczytny 
cel i nigdy nie wiadomo, czy może my 
sami nie będziemy potrzebować takiej 
pomocy.

 Jesteśmy, żeby pomagać
– W  miniony piątek organizowa-

liśmy warsztaty plastyczne dla do-
rosłych, głównie dla pań, chodziło 
o  stworzenie własnej kompozycji soli 
do kąpieli, które będą tutaj licytowa-
ne. Przy wspaniałej atmosferze, przy 
kieliszku wina, panie stworzyły wła-
sne kompozycje, które mało że wy-
glądały pięknie w  słoikach, to jeszcze 
przepięknie pachniały – przedstawił 
kulisy zaangażowania sołtys Jelonka 
Andrzej Bartkowiak.

– Nasze goldeny przyciągają masę 
innych wolontariuszy, dzięki czemu 
oprócz naszej puszki zbierają także har-
cerze, pani z przypinkami i dużo dzie-
ci – powiedział o  sposobie działania 

swojej grupy Grzegorz Niewiadomski, 
współzałożyciel inicjatywy „Goldeny 
Suchy Las”, kwestującej razem z  psa-
mi rasy golden retriever. – Tak że na 
pewno było dużo więcej pieniędzy. 
Mam nadzieję także, że dzięki naszym 
niebieskim serduszkom w  tym roku 
wynik będzie jeszcze lepszy! 

– Rywalizacja była bardzo zacięta, 
sporo osób chciało wylicytować ten 
cudowny leżak – przyznała przewodni-
cząca Rady Gminy Joanna Pągowska. – 
Udało mi się wygrać, a oprócz leżaka wy-
licytowałam także piękną torbę, którą 
można wykorzystać na plażę i kubek, do 
picia kawy albo herbaty. Trochę już dzi-
siaj wydałam, ale myślę że to jest bardzo 
miłe i  przyjemne wydawanie pieniędzy, 
bo wiemy na co są one później przezna-
czone; w tym roku na brzuszki naszych 
dzieci. Moja córka też ma, mam nadzieję, 
że niewielkie, problemy i będzie diagno-
zowana w najbliższym czasie, stąd łatwiej 
się wydaje po prostu – mówiła o swoich 
licytacjach oraz doświadczeniach.

– To nie jest pierwszy raz gdy wspie-
ramy WOŚP. Byliśmy tutaj dwa lata 
temu. Jak mój ojciec jeszcze żył, to też 
robiliśmy pokazy dla Orkiestry – mówi 
lider Klanu Żelaznej Góry, występują-
cy pod pseudonimem Yoshi. – Było to 
jeszcze w  latach 90. oraz dwutysięcz-
nych, ale jak jesteśmy potrzebni, to 
bierzemy udział w pokazach, festynach 
i nie chcemy za to kasy, bo jesteśmy po 
to, żeby pomagać. Jedyne o co proszę, to 
o zwrot kosztów dojazdu oraz o coś do 
picia i jedzenia dla moich ludzi. Jak ktoś 
będzie nas potrzebował, to przyjdziemy, 
pomożemy! – zapewnia Yoshi.

Wkład w rekord
Tegoroczna edycja finału Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy prze-
szła do historii z  kolejnymi miliona-
mi zebranymi pod hasłem „Zdrowe 
brzuszki naszych dzieci”. Łącznie na 
potrzeby gastroenterologii dziecięcej 
zebrano 183 mln 231 tys. 782 zł, choć 
jest to wynik deklarowany i  trzeba 
poczekać jeszcze na ogłoszenie peł-
nej sumy w marcu, po uwzględnieniu 
także kwot z  licytacji oraz przelewów 
dokonanych na całym świecie. 

Udział gminy Suchy Las to z kolei 
prawie 200 tys. zł, na które składa się 
według posta sztabu WOŚP Suchy 
Las na Facebooku 168 tys. zł w gotów-
ce, 24 tys. zebrane w  eSkarbonkach 
oraz prawie 9 tys. w  przelewach ban-
kowych.

Jedno jest pewne, najgłośniejsza 
orkiestra świata powróci w  styczniu 
przyszłego roku. Nadchodzący 35. 
Finał odbędzie się 31 stycznia 2027 r., 
z pewnością także w Suchym Lesie.
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Powyższe słowa to główne zało-
żenie podpisania listu intencyjnego 
w  sprawie przyłączenia Towarzystwa 
im. Hipolita Cegielskiego w Poznaniu 
do Szlaku Pracy Organicznej. 

Pałac inicjatorem
Inicjatorem podpisania listu był 

koordynator projektu – Pałac Genera-
ła Dąbrowskiego w Winnej Górze. 

Uroczyste poinformowanie 
o  tym fakcie nastąpiło w  trakcie 
X X X V III Gali Konsumenckie-
go Konkursu Jakości Produktów 
i Usług „Najlepsze w Polsce” – „The 
Best in Poland”, pod koniec stycz-
nia br. na Uniwersytecie im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. 

Do wzięcia udziału w niej przyjęli 
zaproszenie obecni na sali m.in. prze-

wodnicząca Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego Tatiana Sokołowska, 
wicewojewoda Jarosław Maciejewski, 
członek Zarządu Powiatu Poznań-
skiego Paweł Jazy, wiceprezydent Po-
znania Jędrzej Solarski, wicestarosta 
wągrowiecki Jerzy Springer. 

Inicjatywa samorządu
Szlak Pracy Organicznej to inicja-

tywa samorządu województwa wiel-
kopolskiego. Gościem honorowym 
gali był Marek Roman, dyrektor pa-
łacu w  Winnej Górze, który wygłosił 
stosowną laudację oraz wręczył pa-
miątkowy dokument na ręce obec-
nych członków zarządu THC. 

Wśród nich byli prezydent THC 
prof. Tadeusz Wallas, pierwszy wice-
prezydent Ryszard Szulc, wiceprezy-

denci Mariusz Paplaczyk i  Dominik 
Górny oraz członek zarządu Krzysztof 
Urbaniak przewodniczący komisji re-
wizyjnej Tadeusz Kuraś. 

Podpisanie listu spotkało się 

z uznaniem środowisk lokalnych oraz 
polskich i  międzynarodowych, m.in. 
z  Australii, Paryża, USA, Warszawy, 
Krakowa, Wrocławia.

Dominik Górny 

Najlepszy w Polsce Szlak 
Pracy Organicznej
„Propagowanie wielkopolskiego dziedzictwa pracy 
organicznej poprzez ochronę zarówno materialnych, 
jak i niematerialnych dóbr kultury związanych z tym 
dziedzictwem, a także poprzez rozmaite działania edu-
kacyjne, kulturalne i badawcze, propagowanie postaw 
będących współczesną interpretacją pracy organicznej, 
służących budowaniu i umacnianiu społeczeństwa oby-
watelskiego (…)”.

Zgodnie z  art. 32 ust. 1 ustawy 
o zawodach lekarza i  lekarza dentysty, 
każda interwencja medyczna powin-
na być przeprowadzona wyłącznie za 
uprzednią, świadomą zgodą pacjenta, 
wyrażoną ustnie lub na piśmie, co sta-
nowi fundament relacji między perso-
nelem medycznym a pacjentem. 

Prawo do informacji
Aby decyzja była prawnie sku-

teczna, pacjent musi otrzymać pełne 
i  zrozumiałe informacje dotyczące 
swojego stanu zdrowia oraz charakte-
ru planowanego zabiegu. Bez takich 
informacji zgoda nie może być uznana 
za świadomą i traci tym samym swoje 
znaczenie  w świetle prawa.

Prawo pacjenta do informacji 
obejmuje nie tylko wyjaśnienie celu 
i  przebiegu zabiegu, ale również kon-
sekwencji, jakie może on nieść dla 
zdrowia. Pacjent powinien mieć moż-
liwość zadawania pytań i  otrzymania 
jasnych odpowiedzi, co pozwala mu 

świadomie zdecydować, czy chce 
poddać się procedurze. Przejrzysta 
i rzetelna wymiana informacji między 
pacjentem a  lekarzem nie jest wyłącz-
nie formalnością; stanowi fundament 
zaufania oraz świadomego uczestnic-
twa pacjenta w procesie leczenia.

Przeprowadzenie procedury me-
dycznej bez świadomej zgody pacjenta 
jest działaniem niezgodnym z  obo-
wiązującymi przepisami prawa i może 
skutkować odpowiedzialnością cywil-
ną, zawodową lub karną. 

Taka sytuacja ma miejsce nie tylko 
wtedy, gdy pacjent nie został należycie 
poinformowany o  planowanej proce-
durze, ale również gdy ingerencja zo-
stała poszerzona bez jego zgody, zgoda 
była wymuszona lub uniemożliwiono 
pacjentowi wycofanie wcześniej wyra-
żonej decyzji.

Odpowiedzialność prawna
W  zakresie prawa karnego prze-

prowadzenie zabiegu bez uzyskanej 

zgody pacjenta regulowane jest art. 
192 kodeksu karnego, który przewi-
duje odpowiedzialność za wykonanie 
procedury leczniczej bez uprzedniego 
wyrażenia przez pacjenta zgody.

Przepis ten dotyczy nie tylko le-
karzy, lecz każdej osoby wykonującej 
zabieg, choć w praktyce konsekwencje 
karne najczęściej dotyczą przedstawi-
cieli zawodów medycznych.

Jednocześnie brak uzyskania kom-
pleksowej zgody stanowi podstawę do 
dochodzenia roszczeń w  sferze prawa 
cywilnego, w  tym do żądania zadość-
uczynienia od osoby lub podmiotu 
odpowiedzialnego za naruszenie obo-
wiązku informacyjnego.

W przypadkach nagłych
Nie każda sytuacja, w  której pa-

cjent nie wyraża zgody na zabieg, 
skutkuje odpowiedzialnością praw-
ną. Ustawa przewiduje szczególne 
okoliczności, w  których możliwe jest 
udzielenie świadczenia medycznego 
mimo braku zgody pacjenta.

Dotyczy to przede wszystkim 
przypadków nagłych, gdy opóźnie-
nie w  wykonaniu procedury grozi 
bezpośrednim zagrożeniem życia lub 
poważnym uszczerbkiem na zdrowiu, 
a  pacjent nie jest w  stanie samodziel-
nie wyrazić swojej woli. W  takich sy-

tuacjach działania lekarza mieszczą się 
w granicach prawa.

Kluczowy wymóg
Podsumowując, uzyskanie zgody 

pacjenta stanowi kluczowy wymóg 
prawny i  etyczny oraz fundament re-
lacji lekarz–pacjent. Przeprowadzenie 
zabiegu wbrew wyraźnej woli pacjenta 
pociąga za sobą poważne konsekwen-
cje prawne. 

Dlatego przestrzeganie zasad 
dotyczących uzyskiwania zgody jest 
niezbędne zarówno dla ochrony praw 
pacjenta, jak i dla zapewnienia bezpie-
czeństwa prawnego osób wykonują-
cych zawody medyczne.

WYDARZENIA PORADY PRAWNE / REKLAMA 

Kancelaria Adwokacka 
Iwona Kęsik-Sójka
ul. Młyńska 9/1, 61-730 Poznań
tel. 790 739 689
kancelaria@adwokat-kesiksojka.pl
www.adwokat-kesiksojka.pl

Zgoda pacjenta na 
zabieg medyczny
Każdy pacjent ma prawo decydować o swoim ciele i zdro-
wiu, a uzyskanie jego zgody na zabieg jest kluczowym ele-
mentem ochrony tych praw w systemie opieki medycznej.

Zdrowa skóra zaczyna się 
od świadomych decyzji
Zdrowa, promienna skóra to nie efekt jednego zabiegu, 
lecz dobrze dobranej terapii i świadomych decyzji. Co-
raz więcej kobiet wybiera dziś rozwiązania, które działają 
w zgodzie z naturalnymi procesami skóry. Jednym z nich 
jest laser tulowy 1927 nm, dostępny w salonie Natalia Sob-
czak Skin&Beauty w Chludowie – jedynym takim miejscu 
w najbliższej okolicy.

Laser tulowy 1927 nm to nowo-
czesna technologia wykorzystywana 

w  terapiach poprawiających jakość 
skóry. Jego działanie opiera się na pre-
cyzyjnie kontrolowanej energii, która 
dociera do powierzchownych warstw 
skóry i pobudza ją do regeneracji. 

Bez rezygnacji z aktywności
W  trakcie zabiegu powstają mi-

kroskopijne strefy stymulacji, urucha-
miające naturalne procesy naprawcze 

– zwiększenie produkcji kolagenu, przy-
spieszenie odnowy komórkowej oraz 
stopniową poprawę struktury skóry.

Zabieg ma charakter nieablacyjny, 
co oznacza, że nie dochodzi do usu-
nięcia zewnętrznej warstwy naskórka. 
Skóra regeneruje się w  swoim tempie, 
a  okres rekonwalescencji jest krótki. 
To rozwiązanie szczególnie cenione 
przez osoby, które chcą poprawić wy-
gląd skóry bez konieczności rezygno-

wania z codziennych aktywności.
Laser tulowy często kojarzony 

jest z  terapią przebarwień – posło-
necznych, pozapalnych czy melazmy 

– jednak jego możliwości są znacznie 
szersze. Zabieg znajduje zastosowanie 
również w  pracy z  bliznami różnego 
pochodzenia: potrądzikowymi, po-
urazowymi oraz pooperacyjnymi. 
Dzięki kontrolowanej stymulacji do-
chodzi do stopniowej przebudowy 
tkanek – skóra w obrębie blizn staje się 
gładsza, bardziej elastyczna, a  jej kolo-
ryt ulega wyrównaniu.

Wsparcie dla skóry
Wszechstronność lasera tulowego 

sprawia, że bywa on wykorzystywany 
także w  terapiach poprawiających na-
pięcie skóry, wygładzenie jej powierzch-
ni oraz ogólną kondycję cery. Zabieg nie 
działa agresywnie, lecz wspiera skórę 
w  procesach regeneracyjnych. Efekty 
budowane są stopniowo i często wyma-
gają serii zabiegów, dobranych indywi-
dualnie do potrzeb skóry.

W  salonie Natalia Sobczak Ski-
n&Beauty każda terapia poprzedzona 
jest konsultacją oraz analizą stanu 
skóry. Kluczowe znaczenie ma właści-
wa kwalifikacja i  dobór parametrów 
zabiegu, tak aby praca ze skórą była 
bezpieczna i  przynosiła naturalne, 

harmonijne efekty. Sam zabieg trwa 
zazwyczaj od kilkunastu do kilkudzie-
sięciu minut. Bezpośrednio po nim 
skóra może być zaczerwieniona lub 
delikatnie się złuszczać – to naturalny 
etap procesu regeneracji.

Laser tulowy 1927 nm w  Natalia 
Sobczak Skin&Beauty w  Chludowie 
to propozycja dla osób, które chcą 
zadbać o  skórę w  sposób świadomy 
i spokojny, z uważnością na jej potrze-
by i tempo zmian.

Jeśli zastanawiasz się, czy ten za-
bieg będzie odpowiedni dla Ciebie, 
przyjdź na konsultację. To moment na 
rozmowę, ocenę stanu skóry i wspólne 
ustalenie najlepszego kierunku dalszej 
pielęgnacji.

Natalia Sobczak
Specjalistka medycyny estetycznej

stolarskie

784 05 04 00

POGOTOWIE

usługi
wszędzie atakują niedoróbki i uszkodzenia 

DZWOŃ!

lokatorzy zdewastowali lokal
zwyczajnie coś się popsuło

.

.

.
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O  zmarzniętych ziębach pisali też 
nasi poeci.

Zięba na dębie
Cytując fragment wiersza Jana 

Brzechwy „Ptasie plotki”, zwracam 
uwagę na to, że już autor tego wiersza 
obawiał się o  przetrwanie zimy przez 
ziębę.

„Usiadła zięba na dębie: 
Na pewno dziś się przeziębię!
Dostanę chrypki, być może, 
Głos jeszcze stracę, broń Boże,
A koncert mam zamówiony 
W najbliższą środę u wrony...”

Co prawda Jan Brzechwa w  koń-
cówce wiersza uśmiercił ziębę:

„A zięba nic nie wiedziała,
Na na dębie sobie siedziała,
Aż jej doniosły żołędzie,
Że koncert się nie odbędzie, 
Gdyż zięba właśnie umarła
Na ciężką chorobę gardła”.

Tak naprawdę, według obserwacji 
zięba dobrze sobie radzi zimą. 

Sądzę, że tego ptaka wszyscy wi-
dzieli, ale nie wszyscy wiedzieli, że to 
właśnie zięba. Jest to jeden z  najlicz-
niejszych ptaków w Polsce, a zarazem 
najładniej śpiewający ptak. Specjaliści 
twierdzą, że potrafi śpiewać nawet 
2000 razy dziennie. A jak wygląda zię-
ba? Już Aleksander Fredro w  wierszu 

„Czyżyk i zięba” chwalił jej urodę:
„…Zięba zaś swoim zwyczajem
Wdzięczy się nawzajem.
Zięba nadobnej była urody,
A czyżyk młody”. 

Kuzyn wróbla
Zięba (zięba zw yczajna) to ład-

niejszy kuzyn wróbla. Niewielki 
ptak, rozmiarem zbliżony do wró-
bla, lecz o  smuklejszej i  delikat-
niejszej sylwetce. Samiec w  okresie 
lęgow ym jest pięknie kolorow y: ma 
popielato-niebieską głowę i  kark 
oraz czarną przepaskę na czole. Ma 
rudawobrązowe, ceglaste policzki 
i  delikatnie różową pierś, a  plecy 

brązowe i zielone.U samiczki domi-
nują odcienie szarości z  domieszką 
delikatnej oliwki i  beżu. Samiec 
i  samica na skrzydłach mają w yraź-
ne, biało-czarne pasy.

Prasłowiański w yraz zięba 
utrzymał się – pod różnymi posta-
ciami – do dzisiaj.A  dlaczego nasi 
przodkowie uważali, że zięba zimą 
ziębnie?Bo przecież zięby to w zasa-
dzie ptaki odlatujące na zimę do cie-
plejszych krajów i  przyznam się, że 
gdy pierwszy raz zobaczyłem ziębę 
na śniegu byłem bardzo zdziwiony.

Okazuje się, że spora część sam-
ców pozostaje jednak, aby bronić 
swojego terytorium lęgowego i wte-
dy spotykamy pojedyncze osobniki.

Latem możemy tego ptaka 
słyszeć i  widzieć w  środowisku za-
drzewionym. Spotkać ziębę można 
zarówno w  rozległych lasach jak 
i  małych śródpolnych zadrzewie-
niach, w  parkach, ogrodach, na 
cmentarzach i  w  alejach drzew. 
Zimą zbliża się do osiedli ludzkich, 
ale nie korzysta jednak z  karmnika, 
a zjada to, co jest pod karmnikiem 

Nazwa łacińska tego ptaka to 
Fringilla coelebs, a  drugi człon na-
zw y tłumaczony dosłownie wska-
zuje na ptaka singla. Nie zawsze 
jednak nasza zięba zw yczajna zimę 
spędza samotnie. Przyłącza się do 
stad innych ptaków. Najczęściej 
do stada bliskich krewnych jerów, 
gości przylatujących do Polski 
z północy (Skandynawia, Rosja) na 
zimowiska.

Są nas miliony
Oba gatunki – zięba i jer – należą do 

tej samej rodziny łuszczakowatych i  ro-
dzaju zięby, dlatego często jest nazywany 
wręcz „ziębą jer”. Różnią się ubarwieniem 

– jer to pięknie ubarwiony ptak: szyja 
i pierś są pomarańczowe, zaś brzuch jest 
biały. W okresie zimowym głowa i plecy 
samca są ciemnopopielate, zaś wiosną 
przyjmują elegancką czarną barwę. Ku-
per w każdej szacie jest biały. Dziób jera 
jest krótki, stożkowaty i spiczasty, co jest 
typowe dla łuszczaków. Jego ubarwienie 
zmienia się sezonowo: zimą ptak jest za-
zwyczaj słomkowo-żółty z  czarną koń-
cówką, natomiast latem staje się czarny, 
szczególnie samce w szacie godowej.

Migrujące jery gromadzą się w naj-
większe stada ze wszystkich ptaków 
europejskich. Jedno stado może liczyć 
nierzadko kilka milionów osobników. 
Największe zanotowane stado (we-
dług danych w  publikacjach) liczyło 
20 milionów ptaków. A  w  stadzie jest 
zimą cieplej i bezpieczniej.

Dla bezpieczeństwa jery migrują 
nocą a żerują w dzień. Trudno jera za-
obserwować u  nas latem (chociaż nie 
jest to wykluczone), bo jer gniazduje 
w  Azji.Migrujące jery zatrzymują się 
na polach uprawnych i  w  lasach bu-
kowych zjadając nasiona roślin i buka. 
W chłodne zimowe dni pożywiają się 
także pędami drzew owocowych. Te 
ptaki, które prezentuję na zdjęciach, 
spotkałem żerujące na poletku sło-
neczników w Złotnikach oraz na krze-
wach mirabelek w Suchym Lesie. 

Bogdan Grabowski

WYDARZENIA ZDROWIE / REKLAMA

Bogdan Grabowski
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Czy zięba jest zimą zziębnięta?
Nasi przodkowie uważali, że zięba to zmarzluch, w rzeczy-
wistości jednak spora część samców tego ptaka pozostaje 
na zimę w kraju i całkiem dobrze sobie radzi.
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Zięba (zwyczajna) na śniegu Jer w szacie zimowej Dziób jera jest słomkowo-żółty z czarną końcówką

Zięba (zięba zwyczajna) Jer -  pióra na grzbiecie układają się łuskowato Jer żerujący na słoneczniku - Złotniki Wieś

Współpraca interdyscyplinarna 
w drodze do zdrowego uśmiechu
Planując leczenie u naszych pacjentów bierzemy pod 
uwagę wiele aspektów wpływających na efekt końcowy, 
a dzięki współpracy z logopedami, fizjoterapeutami, laryn-
gologami, trenerami oddechu oraz innymi specjalistami, 
jesteśmy w stanie zapewnić pacjentom holistyczną

Na rozwój dziecka wpływa wiele 
czynników, które wzajemnie na siebie 
oddziałują.

Różne przyczyny wad
Napięcie mięśni rzutuje na 

postawę ciała, która jest związana 
z ułożeniem głow y. Alergie czy prze-
rośnięte migdałki często prowadzą 
do ustnego toru oddychania, który 
predysponuje do obniżonej pozycji 
języka, a  to z  kolei pociąga za sobą 
pozostałe konsekwencje, takie jak 
pionow y wzrost twarzy, zwężone 
łuki zębowe oraz wąskie, w ysoko 
w ysklepione podniebienie. 

Pierwotna przyczyna zaburzeń 
wad zgryzu u każdego pacjenta może 
być inna, czasami ciężko jest wskazać 
powód, a  czasami jest to spirala na-
kręcających się problemów.

Podobnie jest z  leczeniem, w  nie-
których sytuacjach niewielkie zmia-

ny powodują świetne efekty, w innych 
trzeba rozpatrywać sytuację z  kilku 
perspektyw, żeby uzyskać zamierzo-
ny efekt.

Planując leczenie u  naszych pa-
cjentów bierzemy pod uwagę wiele 
aspektów wpływających na efekt 
końcowy, a  dzięki współpracy z  lo-
gopedami, fizjoterapeutami, laryn-
gologami, trenerami oddechu oraz 
innymi specjalistami, jesteśmy w  sta-
nie zapewnić pacjentom holistyczną 
opiekę, bez której nasze działania są 
krótkotrwałą interwencją, zamiast 
docelowego leczenia.

Praca nad zmianą nawyków
Prawidłowa pozycja jamy ustnej 

jest niezbędna dla uzyskania długo-
trwałych, stabilnych efektów lecze-
nia. Dzięki leczeniu ortodontycz-
nemu mamy możliwość stworzenia 
takich warunków, które umożliwią 

pracę nad prawidłow ymi naw yka-
mi. Niestety rzadko kiedy dziej się 
to samoistnie. Z  reguły to dzięki 
pracy nad zmianą naw yków i  w y-
eliminowaniu kompensacji, które 
nagromadziły się na przestrzeni lat, 
jesteśmy w  stanie uzyskać stabilne 
efekty leczenia.

Właśnie wtedy polegamy na 
współpracy interdyscyplinarnej. 
Zbieramy w y wiad od rodziców, oce-
niamy co może być pierwotną przy-
czyną predysponującą konkretnego 
pacjenta do nieprawidłowego wzro-
stu lub ewentualnego nawrotu wady 
i jeżeli jest taka potrzeba, kierujemy 
dalej, do odpowiedniego specjalisty. 

Do każdego podchodzimy in-
dy widualnie, diagnozując sytuację, 
z  jaką pacjent się zgłosił oraz to, jak 
przebiega nasze leczenie.

Na rozwój dziecka wpły wa 
wiele czynników, zarówno gene-
tycznych jak i  środowiskow ych, 
jest to niesamowity czas, podczas 
którego – dzięki pracy własnej, pod 
opieką specjalistów, jesteśmy w  sta-
nie stworzyć dzieciom prawidłowe 
warunki rozwoju, a  co za tym idzie 
dobre naw yki, postawę i  stabilne 
efekty leczenia na resztę życia.

Lek. dent.  
Zuzanna Cybulska-Kaczmarek
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Fotowoltaika

Magazyny energii

Stacje ładowania pojazdów

elektrycznych

Skontaktuj się z nami:

61 679 13 92

biuro@solar-project.pl

www.solar-project.pl
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Inwestycję realizuje lokalna, złot-
nicka firma SODEX, co dodatkowo cie-
szy mieszkańców. To kolejny przykład 
zaangażowania miejscowych przedsię-
biorców w rozwój naszej miejscowości. 
Wszyscy trzymamy kciuki za termi-
nowe zakończenie budowy, ponieważ 
drużyna z  naszego osiedla rozpoczęła 
już przygotowania do meczu otwarcia – 
pierwsze spotkanie na nowym obiekcie 
ma być rozegrane w koszykówkę.

Historia tej inwestycji sięga kilku 
lat wstecz. Boisko zostało wprowa-
dzone do budżetu gminy na wniosek 
radnych ze Złotnik, z nadzieją na pozy-
skanie środków zewnętrznych. Mimo 
podejmowanych starań nie udało się 

zdobyć dofinansowania, dlatego osta-
tecznie zapadła decyzja o realizacji za-
dania w  całości z  budżetu gminnego. 
Dzięki temu projekt wreszcie wchodzi 
w fazę wykonawczą.

Projekt zakłada budowę nowocze-
snego obiektu o łącznej powierzchni  
1 144 m². Całkowite w ymiary boiska 
to 26 metrów szerokości i  44 metry 
długości, natomiast pole gry będzie 
miało 20 x 40 metrów. Nawierzch-
nię stanowić będzie zielona trawa 
syntetyczna o  w ysokości 20 mm, 
z wklejanymi liniami o szerokości 5 
cm w  kolorze białym. Zarys boiska 
w yznaczy betonowe obrzeże o  gru-
bości 8 cm, a  cały teren zostanie 

ogrodzony piłkochw ytem o  w yso-
kości czterech metrów.

Nowe boisko w  Złotnikach to nie 
tylko infrastruktura sportowa, ale tak-

że przestrzeń integracji mieszkańców 
i  miejsce aktywnego spędzania czasu 
dla dzieci, młodzieży i  dorosłych. Jeśli 
wszystko pójdzie zgodnie z planem, już 
wkrótce stanie się ono sercem sporto-
wych wydarzeń w naszej miejscowości.

Michał Przybylski
Radny Gminy Suchy Las

Przewodniczący Osiedla Złotniki Osiedle

	�KOMPLEKSOWE WYKOŃCZENIE WNĘTRZ, REMONTY KAPITALNE
	�TARASY, DOMKI, WSPÓŁPRACA Z PROJEKTANTEM

TEL. 501 063 672        / MĄŻ NA TELEFON

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu	  REKLAMA

SPECJALISTA
GINEKOLOG  
- POŁOŻNIK

dr Karolina  
Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu  
ginekologicznego

ul. Rubież 14b / 54,  
Poznań (Naramowice)

tel. 600 11 66 76

WYDARZENIA / REKLAMA

Zabije serce sportowych 
wydarzeń
W Złotnikach ruszyła długo wyczekiwana inwestycja. Na tere-
nie Złotniki Park rozpoczęły się prace ziemne związane z bu-
dową nowego boiska sportowego. Choć kalendarzowa zima 
w pełni, aura – wbrew pozorom – sprzyja wykonawcom. 
Lekki mróz stabilizuje grunt i ułatwia prowadzenie robót, 
dzięki czemu prace postępują zgodnie z harmonogramem.
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REKLAMA / KONKURS

Konkurs fotograficzny dla Czytelników

Drodzy Czytelnicy
Trwają ferie zimowe. Zapewne spędzacie je na wyjazdach czy 
to w górach, nad morzem czy ciepłych krajach.
Czekamy na Wasze zdjęcia. Pamiętajcie, że to Wy macie być 
głównymi aktorami na fotkach.
Zdjęcia (format jpg), dane osobowe, miejsce zamieszkania, 
numer telefonu oraz zgodę na publikację fotografii prześlijcie 
do 15 marca 2026 na adres konkurs@sucholeski.eu

Do wygrania: 
	� dwa vouchery na dwa noclegi dla dwóch osób o wartości ok. 

700 zł każdy ufundowała Rezydencja Pestkownica nad Jezio-
rem, tel. 502 606 847 www.pestkownica.com.pl

	� Klocki lego Technic 42179 Planeta Ziemia i Księżyc na or-
bicie o wartości ok 300 zł ufundowane przez EFEKTywka,  
GABINET TERAPII I ROZWOJU DZIECKA, ul. Szkolna 11, 
tel. 517 391 819

	� dwie poduszki MADRID ALOE VERA ok. 215 zł każda oraz 
świeca YANKEE CANDLE ok. 152 zł - ufundowane przez  
Salony Esencja Snu, Galeria Polskie Meble, Al. So-
lidarności 34/5B Poznań, tel. 579 929 259 oraz Ga-
leria Giant Meble, ul. B.Krzywoustego 68 Poznań,  
www.esencja-snu.pl

	� dwa vouchery o wartości 250 zł każdy ufundowane przez 
Studio Urody Natalia z Chludowa, ul. Obornicka 4,  
tel. 888 405 885

	� dwa vouchery na masaż po 200 zł ufundowała SARI SPA,  
ul. Nowy Rynek 6/17, Suchy Las, tel. 690 278 028,  
www. sarispa.pl, fb in/ sari_salonspa

	� trzy vouchery na zabiegi o wartości 200 zł każdy ufundo-
wane przez Salon Mystique by Magda Instytut Natural-
nego Piękna, ul. Literacka 70, Poznań, tel. 533 553 554,  
FB/Mystique by Magda

	� bony na zestawy ufundowane przez KFC, ul. Obornicka 
134 w Suchym Lesie

	� voucher na pakiet higienizacyjny (skaling, piaskowa-
nie, fluoryzacja, instruktaż higieny jamy ustnej) o warto-
ści 420 zł ufundowany przez MIO-DENT Stomatologia,  
ul. Młodzieżowa 11, tel. 612 787 877, www.miodent.pl

	� dwie poduszki niespodzianki ufundowała KAMI, ul. Klo-
nowa 1, Suchy Las, tel. 887 880 780, www.imaterace.pl,  
fb/imaterace.pl

	� pięć voucherów o wartości 130 zł każdy na sesje w komo-
rze normobarycznej każdy ufundowała NORMOBARIA 
Suchy Las, ul. Obornicka 8a, Jelonek, tel. 508 074 444,  
www.normobaria.net

	� voucher na dwa noclegi dla dwóch osób ze śniadaniem 
(weekend) oraz voucher o wartości 500 zł do wykorzystania 
w Restauracji GUSTO ufundował Ilonn Hotel Poznań,  
ul. Szarych Szeregów 16 w Poznaniu, tel. 61 668 75 75

Obornicka 134 
Suchy Las

www.esencja-snu.com

ok. 300 zł

WYDARZENIA

EDEN DELI  
DELIKATESY & BISTRO

ul. Klonowa 1
62-002 Suchy Las

(budynek OKULARY.PL)
www.edendeli.pl

tel. 570 811 911

Degustacja usłana płatkami róż
Druga z cyklu degustacja organizowana przez Delikatesy 
Eden Deli, znajdujące się w Suchym Lesie spotkała się ze 
sporym odzewem, również wśród naszych Czytelników.

Tym razem właściciele delikatesów 
zaprezentowali swoim gościom dania 
z wołowiny: tatar wołowy oraz szarpa-
ną wołowinę z nutą śliwek, cynamonu 
i  kakao, dania z  cielęciny (vitello ton-
nato w  sosie tuńczykowym oraz aro-
matyczną saltimbocce), a  także dania 
z jagnięciny (shoarmę z łopatki jagnię-
cej i klopsiki w sosie ziołowo-winnym).

Opinie klientów
A co o degustacji sądzą klienci, któ-

rzy ostatniego dnia stycznia br. odwie-
dzili delikatesy? 

– Pierwszy raz jestem w tym sklepie 
i  przeżyłem pozytywne zaskoczenie, 
bo oferta jest bardzo bogata, a  panie 
z  obsługi są bardzo miłe i  kompetent-
ne – chwali pan Piotr. – Wszystko mi 
tu smakowało, wszystko było super 

–  nie kryje entuzjazmu. – Próbowałem 
różne wędliny, szarpaną wołowinę, 
tarteczki z  tatarem upiększone płatka-
mi bratków spożywczych – wymienia. 

– Jestem tu już drugi raz, degustacja 
była bardzo fajna, a wołowinka super – 
włącza się do rozmowy pan Grzegorz 
z  Piątkowa. – Herbat normalnie nie 
pijam, ale tu mi smakowały – dodaje 
z uznaniem.

– Kupiliśmy wołowinę i  cielęcinę. 
Tylko to jemy, może jeszcze dziczy-
znę – dodaje pani Danuta, żona pana 
Grzegorza. – Słyszeliśmy, że dziczyzna 
będzie również w ofercie i cieszymy się 
z  tego. Tylko ciasta nie próbowaliśmy, 
bo po prostu amatorami ciast nie jeste-
śmy – uśmiecha się.

– Kupiłam szynkę, nie pamiętam 
nazwy, ale smaczna – mówi krótko 
kolejna klientka.

– Jesteśmy tu któryś raz z  kolei, 
mamy wybrane smaki, ale widzę, że 
sklep się rozwija, poszerza asortyment, 
wciąż zaskakuje smakami – cieszy się 
pani Olga z Piątkowa.

– Ja jestem fanką herbat, owoców 
liofizowanych, szynki i  kabanosów 

–  dodaje jej córka Wanda. – A  najbar-
dziej smakują mi truskawki, śliwki 
i jabłuszka!

– Mieszkamy na Mateckiego, ale przy-
jeżdżamy tu, bo oferta to naprawdę rewe-
lacja –  zachwala pani Olga. –  Zachęca-
my też innych, z serca sklep polecam!

Herbaty z Wągrowca
No dobrze, a skąd są te zachwalane 

przez klientów herbaty?
– Z Wągrowca – odpowiada Marta 

Kranik, współwłaścicielka delikate-

sów. – Kupujemy je w rodzinnej firmie 
PIAG, należącej do dwojga pasjona-
tów, Agnieszki i  Piotra. Oboje spro-
wadzają najróżniejsze herbaty z całego 
świata i komponują z nich wyśmienite 
mieszanki.

W  sumie wągrowiecka firma ofe-
ruje ponad 80 smaków herbat, sprze-
dawanych w  estetycznych opakowa-
niach, również projektowanych przez 
osobę z  rodziny. Są to herbaty czarne, 
zielone, owocowe, ziołowe, oolong, ro-
oibos etc. W tym roku PIAG ma mieć 
w ofercie kolejne smaki.

A  jakie herbaty najlepiej sprzedają 
się w sucholeskich delikatesach?

– Chyba czarna herbata z  wiśnią, 
maliną, płatkami róż i  czerwonym 
pieprzem – zastanawia się Marta 
Kranik. – A zawdzięczamy to... waszej 
redaktor naczelnej Agnieszce Łęckiej – 
zaskakuje nas. – Bo ta akurat herbata 
jej zasmakowała i  teraz pani redaktor 
wszystkim o  niej opowiada – dodaje 
z  uśmiechem. – To zresztą doskona-
ły wybór, mnie też ta herbata bardzo 
smakuje – zapewnia.

A  co jeszcze smakuje klientom 
z gminy i okolic?

– Mamy sporo doskonałych mie-
szanek czarnych i  zielonych herbat, 
które świetnie się sprzedają – informu-
je nasza rozmówczyni. – Bardzo do-
bra jest np. herbata z owoców leśnych, 
z imbirem i trawą cytrynową.

Kolejne spotkanie z cyklu zostanie 
zorganizowane na początku marca 
br., a  motywem przewodnim będą 
inspiracje wielkanocne, natomiast 
szczegóły wydarzenia nie są jeszcze 
doprecyzowane.

– W  każdym razie mam już kilka 
pomysłów – zapewnia Marta Kranik.

Warto szukać informacji na te-
mat kolejnych spotkań w sklepie oraz 
w  mediach społecznościowych Eden 
Deli. Degustacje będą odbywały się 
cyklicznie, w  zależności od sytuacji: 
kalendarza, pomysłów czy pogody.

– Pogoda również ma znaczenie, bo 
w  cieplejszych miesiącach myślimy 
o spotkaniach na zewnątrz, np. w formie 
grilla – wyjawia nasza rozmówczyni.

Jerzy Berger
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Galeria Sucholeska
Suchy Las, ul. Obornicka 85

tel. 509 473 120
DOWOZY NA TER ENIE  

SUCHEGO LASU I OKOLIC

Oferujemy pełen  
zakres usług  

f lorystycznych.
Serdecznie zapraszamy
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REKLAMA	 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu
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